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Munosabat

IQLIMNI ASRASH BORASIDA 
O‘ZBEKISTON TAJRIBASI VA 

TASHABBUSLARI
ekologik muammolar oqibatlarini 
  yumshatishga xizmat qilmoqda

Bugungi kunda butun dunyo iqlim oʻzgarishlari — choʻllanish, 
suv taqchilligi, yerlar degradatsiyasi, qurgʻoqchilik kabi tabiiy 
ofatlardan aziyat chekmoqda. BMTning yaqinda Dubay shahrida 
boʻlib oʻtgan Iqlim oʻzgarishi boʻyicha konferensiyasi mazkur 
global muammolar oqibatlarini kamaytirishga qaratilgan taklif va 
tashabbuslarga boy boʻlgani, 2014-yil Parij sammitida imzolangan 
bitimda belgilangan maqsadlarga qanday erishilayotgani sarhisob 
qilingani va ekologik muammolar yechimiga qaratilgan muhim 
qarorlar qabul qilingani bilan ahamiyatli boʻldi. 

Davlatimiz rahbari mazkur kon-
ferensiyadagi nutqida dunyo ning 
170 dan ziyod mamlakati davlat va 
hukumat rahbarlari, nufuzli xalqaro 
tashkilotlar va moliyaviy institutlar 
masʼullari eʼtiborini iqlim oʻzgarishi-

ga qarshi faqat birdamlik va keng 
xalqaro hamkorlik orqali samarali 
kura shish mumkinligiga qaratib, bu 
borada qator taklif va tashabbuslar ni 
ilgari surdi.

TaraqqiyoT yo‘li

Biz va dunyo

“IJTIMOIY DAVLAT” TAMOYILI
har birimizga tenglik va adolat prinsipi asosida    

munosib yashash sharoitini yaratmoqda
Joriy yil mamlakatimiz hayotida muhim siyosiy–ijtimoiy voqealarga boy bo‘ldi. Xususan, 30-aprel 
kuni bo‘lib o‘tgan umumxalq referendumida yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz qabul qilindi. 

Bosh qonunimizda barcha qatlam 
manfaatlari inobatga olingani, “Oʻz-
bekiston — ijtimoiy davlat” tamoyili 
muhrlanib, davlatning bu sohadagi 
majburiyatlari bilan bogʻliq normalar 
uch barobar oshgani uning chinakam 
xalq Konstitutsiyasi boʻlganidan dalo-
lat beradi. Zero, “inson qadri” tushun-
chasi “ijtimoiy davlat” tushunchasi bi-
lan chambarchas bogʻliq boʻlib, ushbu 
gʻoyaning tub negizida, avvalo, inson 
qadrini ulugʻlash, insonga xizmat qi
lishdek olijanob maqsad mujassam. 
Ijtimoiy davlat esa har bir inson uchun 
ijtimoiy tenglik va adolat prinsiplari 
asosida munosib yashash sharoitini 
yaratib beradi. 

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
QATAR DELEGATSIYASINI QABUL QILDI

ISLOHOTLAR DASTURINING 
NATIJADORLIGINI OSHIRISH 

BO‘YICHA QO‘SHIMCHA 
CHORA-TADBIRLAR KO‘RIB CHIQILDI

Mamlakatimizdagi ijtimoiy- iqtisodiy 
islohotlar dasturining natijadorligini 
 oshirish borasidagi chora-tadbirlarning 
borishi va kelgusi rejalar koʻrib chiqildi.

Investitsiya va ishbilarmonlik muhi-
tini takomillashtirish, xorijdagi yetakchi 
kompaniya va moliyaviy ins titutlarni 
jalb qilgan holda iqtisodiyotning tur-
li tarmoqlarida yirik loyihalarni ilgari 

 surish boʻyicha olib borilayotgan ishlar 
samaradorligini oshirishga alohida eʼti-
bor qaratildi.

Oʻzbekistonning Jahon savdo tash-
kilotiga aʼzo boʻlishi jarayoni va mam-
lakatimizning xalqaro reytinglardagi 
oʻrnini yuksaltirish bilan bogʻliq masalalar 
muhokama qilindi.

OʻzA

YOSHLAR BILAN ISHLASH 
TIZIMI BO‘YICHA 
AXBOROT BERILDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 15-dekabr kuni Qatar Davlatining Qonun 
ustuvorligini taʼminlash va korrupsiyaga qarshi kurashish bo‘yicha markazi Vasiylik kengashi raisi 

Ali Muhsin al-Marriy boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
15-dekabr kuni iqtisodiy rivojlanish, samarali boshqaruv va 
xalqaro hamkorlik masalalari bo‘yicha maslahatchi Suma 

Chakrabarti bilan uchrashuv o‘tkazdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 15-dekabr kuni yoshlar 
siyosatida amalga oshirilgan ishlar va kelgusi yildagi 

ustuvor vazifalar bo‘yicha hisobot bilan tanishdi.

Bugunning gapi

“BETTER COTTON” DASTURI
o‘tgan bir yil davomida muhim 

natijalarga erishildi 
Yurtimizda o‘tgan yilning noyabr oyida “Better Cotton Initiative” (BCI) 
nodavlat notijorat tashkilotining “Better Cotton” dasturi rasman ishga 
tushirilgan edi. Paxta yetishtirish tajribasi va to‘qimachilik sanoatida 
yaxshilangan sharoit tamoyiliga asoslangan mazkur dasturning 
ahamiyati katta. Binobarin, mutaxassislar ushbu standart tartiblariga 
mos yetishtirilgan paxtani yetkazib berishning ayni vaqti, 
deya hisoblaydi.

AQSHda oʻtkazilgan marketing 
tahlillariga koʻra, Oʻzbekistondan 
tajriba tariqasida yetkazilgan hu-
sayni navli uzum taʼmi va koʻrinishi 
amerikalik xaridorlar oʻrtasida katta 
qiziqishga sabab boʻldi.

Noyabr oyi boshida Nyu-York 
shahriga Fargʻona viloyatining 
 Oltiariq tumanidan tajriba tariqasi-
da yetkazilgan bir tonna uzumning 
barchasi mahalliy aholi tomonidan 
ikki kunda xarid qilindi. Shu sabab 
yurtimizdan yangi uzumning yana-
da kattaroq partiyasini yetkazish 
boʻyicha muzokaralar boshlangan 
edi. Natijada joriy yil 14-dekabr kuni 
AQSHning  “E.L.A. Superior Pro-
duce Inc.” va Fargʻona viloyatidagi 

OLTIARIQ UZUMLARI 
NYU-YORKDA HAM XARIDORGIR
Oltiariq tumanidan AQSHga tajriba tariqasida olib 

borilgan uzum ikki kunda sotildi.

“Seraxun” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati oʻrtasida umumiy qiymati 
2 million dollarga teng qoʻshimcha 
eksport shartnomasi imzolandi.

Hujjatga muvofiq, Fargʻona deh
qonlari tomonidan yetishtirilgan 
250 tonna uzum havo transporti 
orqali Nyu-York shahriga yetkazi-
ladi va “NetCost” oziq-ovqat savdo 
tarmoq lari orqali sotiladi.    

Oʻzbek diplomatlari, shuning
dek, Oʻzbekistondan quritilgan 
mevalarning AQSH va Kanadaga 
eksportini yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
muzokaralarni davom ettirmoqda.

“Dunyo” AA
       Vashington

Uchrashuv avvalida rais Ali  Muhsin 
al-Marriy davlatimiz rahbariga  Qatar 
 Amiri Tamim bin Hamad Ol  Soniyning 
 salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Oʻzbekiston bilan Qatar oʻrtasidagi 
koʻp qirrali munosabatlar jadal rivojlanib 
borayotgani mamnuniyat bilan qayd etil-
di. Oʻzaro savdo va investitsiyalar hajmi 
ortmoqda, yirik qoʻshma loyihalar tayyor-
lanmoqda va amalga oshirilmoqda.

Boʻlajak muhim xalqaro tadbir — 
 Qatar Amiri tashabbusi bilan taʼsis etil-
gan “Korrupsiyaga qarshi kurashishda 
ulkan yutuqlar uchun” global mukofo-
tini topshirish marosimini Oʻzbekiston-
da oʻtkazishga tayyorgarlikning borishi 
koʻrib chiqildi.

Korrupsiyaga qarshi kurashish 
sohasida amaliy hamkorlikni yana-
da kengaytirish, tajriba almashish va 
qoʻshma taʼlim dasturlarini amalga 
 oshirishdan ikki tomon ham manfaat-
dor ekani tasdiqlandi.

OʻzA

Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.

Bu boradagi choratadbirlar 7 ta yoʻna
lishda amalga oshirildi. Davlatning alohida 
eʼti boriga muhtoj 396 ming nafar yoshlar mu-
tasaddi rahbarlarga biriktirilib, ular bilan indi-
vidual ishlash orqali 331 mingining hayotda 
oʻz oʻrnini topishiga koʻmaklashildi. Jumladan, 
94 ming nafarining bandligi taʼminlandi, 56 
mingi kasbhunarlarga oʻqitildi.

“Yoshlar daftari” orqali koʻrsatiladigan yor-
dam turlari soni 30 taga yetdi,  murojaatlarni 
koʻrib chiqish muddati esa 30 kundan 5 kun-
gacha qisqardi.

Joriy yilda yoshlar yetakchilari tavsiya si 
bilan 338 ming nafar yigitqizga 444 milliard 
soʻmlik yordam koʻrsatildi. Xususan, tala-
balarning shartnoma mablagʻlari toʻlandi, xori-
jiy tillar va zamonaviy kasblarga oʻqitish xara-
jatlari qoplab berildi. Ishsiz yoshlarga mehnat 
qurollari ajratildi.

Har bir mahallada “Yoshlar bandligi dastu-
ri” amalga oshirilib, joriy yilda 236 ming nafar 
ishsiz yigitqiz va 189 ming nafar maktab biti-
ruvchisining bandligi taʼminlandi.

“Besh tashabbus olimpiadasi” bu yildan 
boshlab 4 ta yoʻnalishda — mahalla, maktab, 
professional taʼlim va oliygohlar tizimida oʻtka-
zilib, jami 12 million nafar yoshlar qamrab olin-
di. Unda gʻolib boʻlgan yoshlarning mahallala
rida jami 623 ta sport maydonchasi barpo etildi.

Isteʼdodlarni qoʻllabquvvatlash maqsadida 
Toshkent shahridagi Yoshlar ijod saroyida ke-
cha-yu-kunduz faoliyat yuritadigan ilk “Kreativ 
park” foydalanishga topshirildi. “Zakovat” va 
boshqa intellektual oʻyinlarga 2 million nafar 
yoshlar jalb qilindi.

Prezidentimizga Navoiy viloyatida barpo 
etilgan Toʻdakoʻl xalqaro shaxmat maktabi 
toʻgʻrisida ham maʼlumot berildi.

Zamonaviy infratuzilma bilan taʼminlangan 
ushbu maktab yil davomida 1 ming 700 nafar 
oʻgʻilqizni oʻqitish va 7,5 ming nafar yoshni 

turli tadbirlar  bilan qamrab olish imkoniyatiga 
ega. U yerda jahon va Osiyo chempionatlari, 
universiada kabi xalqaro musobaqalarni oʻtka-
zish uchun barcha shart-sharoit yaratilgan. 

Davlatimiz rahbari ushbu maktabga xal-
qaro grossmeysterlarni olib kelib, olis hudud-
lardagi iqtidorli bolalarni ham jalb qilish, ular 
uchun shaxmat boʻyicha qisqa muddatli 
orom gohlar tashkil qilish va tegishli sertifikat-
lar berishni yoʻlga qoʻyish boʻyicha koʻrsatma-
lar berdi. Shuningdek, u mamlakatimizdagi 
barcha umumtaʼlim maktablari uchun tajriba 
va metodika manbai boʻlishi kerakligi, shax-
mat darslarini olib borish jarayonini raqam-
lashtirish lozimligi koʻrsatib oʻtildi.

Yigʻilishda yoshlar bilan ishlash borasida 
2024yilga moʻljallangan ustuvor vazifalarga 
ham eʼtibor qaratildi.

Har bir hudud, vazirlik va idoralar tizimida 
yoshlar bilan ishlash boʻyicha yangicha yon-
dashuv joriy etiladi. Yoshlar yetakchisi tavsi-
yasi bilan beriladigan yordam turlari transfor-
matsiya qilinib, asosiy eʼtibor ularni zamonaviy 
kasbhunarga oʻrgatishga qaratiladi.

Bolalarning koʻnikmalari, qiziqishlari va 
isteʼdodini rivojlantirish, ularni har tomonlama 
qoʻllabquvvatlash maqsadida Oʻzbekiston bo-
lalar tashkilotini tuzish taklifi bildirildi. Yoshlar 
muammolarini oʻrganish va istiqbolli kadrlar 
tayyorlash borasidagi ilmiy-tadqiqot va tahliliy 
ishlarni takomillashtirish zarurligi qayd etildi.

“Ibrat farzandlari” loyihasi orqali xorijiy 
tillarni oʻrganayotgan yoshlar sonini 1 million 
nafarga, “Mutolaa” das turi orqali yosh kitob-
xonlar sonini 1,5 million nafarga yetkazish 
choralari koʻriladi. Buning uchun hududlarda 
qoʻshimcha infratuzilma barpo etilib, yoshlar
ning boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etish, iqti-
dor va isteʼdodini roʻyobga chiqarish uchun 
yanada keng sharoitlar yaratiladi.

OʻzA

Soʻnggi yillardagi islohotlar Kons
titutsiyamizda oʻz aksini topgan 
ushbu ezgu tamoyillarning hayo-
timizda nechogʻliq samara berayot-
ganini yaq qol namoyon etadi. Mi-
sol uchun, birgina bandlik sohasini 
olaylik. Keyingi yillarda bu boradagi 
islohotlarning huquqiy asosini mus-
tahkamlash va sohani tubdan tako-
millashtirishga qaratilgan 5 ta qonun, 
1 ta kodeks, Prezidentning 30 ga 
yaqin farmon va qarori qabul qilindi. 
“Aholi bandligi toʻgʻrisida”gi qonun 
va yangi tahrirdagi Mehnat kodeksi-
da ham mehnatga oid munosabatlar 
tartibga solindi. Mazkur hujjatlar bilan 
aholiga bandlik xizmati koʻrsatish-
ning yangicha usullari, vositalari joriy 
etildi. Natijada mehnat munosabat-
lari sohasida xalqaro miqyosda tan 
olingan, ham ish beruvchining, ham 
xo dimning manfaatlariga mos keladi-
gan qonunchilik bazasi yaratildi.



Bugunning gapi

KlasTer TIzIMIga oʻTIsh MaMlaKaTIMIz qIshloq 
xoʻjalIgIDa haM, ToʻqIMachIlIK sohasIDa haM 
qIsqa vaqT IchIDa chuqur oʻzgarIshlarga zaMIn 
yaraTDI. shu nuqTayI nazarDan, oʻzBeKIsTonDa 
MazKur DasTurnIng BoshlanIshI yurTIMIz PaxTa 
sanoaTI uchun MuhIM BosqIch BoʻlIB, shaffoflIK va 
Barqaror IshlaB chIqarIsh KafolaTInI TaʼMInlayDI. 
Bu yuTuqlar ToʻqIMachIlIK MahsuloTlarInI 
eKsPorT qIlIsh IMKonIyaTIMIznI sezIlarlI DarajaDa 
oshIraDI. 

inson qadri uchun

Sakkiz yillik 
dard chekindi

Kegeyli tumanining “Yangibozor” ovul 
fuqarolar yigʻinida istiqomat qiluvchi 
Gulsara Maxsetbayeva 8 yoshli qizaloq. 
U yurak xastaligi bilan tugʻilgan edi. Uning 
darddan chekkan azoblari oʻziga va 
volidasiga ayon. Onasi bechora Allohdan 
qizining sogʻayib ketishini tilab, qancha 
kunu tunlarni bedor oʻtkazmadi, deysiz. 

Oʻsha paytda jarrrohlik amaliyo ti uchun 
30 million soʻm pul kerak edi, ammo 
topishning imkoni boʻlmadi. Nihoyat, 
umr yoʻldoshi xorijga ish izlab ketishga 
qaror qildi. Oʻsha kunlarda oilaga 
davlatimiz tomonidan  yordam koʻrsatildi. 
Gulsaraning jajji yuragi Nukus shahriga 
tashrif buyurgan amerikalik shifokorlar 
tomonidan operatsiya qilindi. Hozir uning 
salomatligi va oʻqishlari yaxshi. 

Bir necha bosqichda 
filtrlanadi

Aholini toza ichimlik suv bilan 
taʼminlash bugungi kunda dolzarb 
masala hisoblanadi. Shu maqsadda 
hududlarda suvni filtrlash inshoot lari 
qurilmoqda. Yaqinda Beruniy tumanining 

Hozirgi kunda BCI standarti jahon bo-
zori talabidir. Qayerda ushbu tamoyillar-
ga katta urgʻu berilsa, oʻsha joyga intilish 
kuchayadi. Mahsulot bozori chaqqon 
boʻladi. Oʻzbekiston paxtasiga bugun bu-
tun dunyoda talab yuqori ekanini inobat-
ga olsak, bu biz uchun juda muhim. 

“Better Cotton Initiative” paxta yetisht-
irish va qayta ishlashning salbiy taʼsirini 
bartaraf etish orqali dunyo boʻylab paxta 
ishlab chiqarishni oʻzgartirishga intiladi. 

U paxta yetishtirishning eng maq-
bul standartlarini butun dunyo boʻyicha 
targʻib qiluvchi tashkilot sifatida fermer-
larga suv va yer resurslaridan oqilo-
na foydalanish, tuproq unumdorligini 
saqlab qolish, oʻsimliklarga himoya vo-
sitalari zararli taʼsirining oldini olish, pax-
ta tolasi sifatini saqlab qolish, mehnat 
xavfsizligini taʼminlash, sugʻorishning 
samarali usullarini qoʻllash,  kimyoviy 
oʻgʻitlarni kamaytirish boʻyicha trening
lar tashkil etadi. Boshqacha  aytganda,  

“Better Cotton” dasturi “yashil” sanoatga 
oʻtishning muhim bosqichidir.

— Paxta sanoati barqarorligini taʼmin-
lash maqsadidagi mazkur tashabbus — 
“Better Cotton” dasturi  Oʻzbekistonda 

amalga kiritilganiga bir yil boʻldi va oʻt-
gan vaqt mobaynida biz bir qator ishlarni 
amalga oshirdik, — deydi “Better Cotton” 
dasturi katta menejeri Reychel Bekket. 
— Xususan, yanvar oyida Oʻzbekiston-
da birinchi litsenziyamizni taqdim etgan 
boʻlsak, iyun oyida Toshkentda boʻlib 
oʻtgan “Toʻqimachilik haftaligi” doirasida 
tashkil etilgan “Toʻqimachilik sanoatida 
ijtimoiy tadbirkorlik” mavzusida oʻtkazil-
gan xalqaro forumda ishtirok etdik. Unda 
Odam savdosiga va majburiy mehnatga 

qarshi kurashish milliy komissiyasi, “Oʻz-
toʻqimachiliksanoat” uyushmasi oʻrtasida 
20232024yillarda “Barqaror rivojlanish 
 boʻyicha hamkorlikdagi tadbirlar rejasi”, 
yaʼni “Yoʻl xaritasi”ni imzoladik.

Umuman olganda, biz dastur doirasi-
da toʻrtta yoʻnalishga eʼtibor qaratdik. 
Birinchisi — samarali boshqaruv tizimi-
ni yoʻlga qoʻyish, ikkinchisi — barqaror-
lik va samarali mehnat tizimini oʻrnatish 
orqali faoliyatni kengaytirish, uchinchisi 
— manfaatdor taraflarning xabardorligini 
oshirish hamda toʻrtinchisi — strategik 
vazifalarni ishlab chiqish. 

Eʼtiborlisi, bir yilda faoliyatimizni ikki 
barobar kengaytirdik. Hamkor fermerla-
rimiz koʻpaydi. Das tur tamoyillarini butun 
respublika boʻylab joriy etishda yaxshi 
natijalarga erishdik. Xususiy sektor bilan 
ham faoliyatimizni jadallashtiryapmiz. 
Oʻzbekistonning yettita hududida semi-
nar-treninglar, tadbirlar tashkil etilib, ular-
ga 200 dan ortiq fermerlar jalb qilindi. 

Shuningdek, Germaniya xalqaro ham-
korlik tashkiloti (GIZ) bilan birga ming-
dan ortiq ishtirokchilarga gender teng-
lik, mehnat sharoitlari xususida maxsus 
tre ninglar oʻtkazdik. “Better Cotton”ning 
asosiy yoʻnalishlaridan biri monito
ring olib borishdir. Bu — muammolarni 
aniqlash va ularga yechim topishda katta 
ahamiyatga ega. 

Aytish kerakki, soʻnggi yillarda mam-
lakatimizda agrar sohani qoʻllabquv-
vatlash, isloh qilishga katta eʼtibor 
qaratil moqda. Xususan, tarmoqni yangi 
bosqichga olib chiqish maqsadida “Oʻz-
bekiston Respublikasi qish loq xoʻjaligini 
rivojlantirishning 20202030yillarga moʻl-
jallangan strategiyasi” ishlab chiqilgan. 
Unda belgilangan 9 ta ustuvor yoʻna
lish qisqa va uzoq muddatli islohotlarni 
amalga oshirishga qaratilgan boʻlib, ayni 
paytda ular asosida keng qamrovli ishlar 
amalga oshirilmoqda.

Paxtachilikni zamonga mos takomil-
lashtirish shular sirasiga kiradi. Bunday 
oʻzgarishlar Prezidentimizning yaqinda 
qishloq xoʻjaligi xodimlariga yoʻllagan 
bayram tabrigida ham alohida qayd etil-
di. Tabrikda har bir qarich yerdan hamda 
har bir tomchi suvdan unumli foydala-
nadigan, doimo izlanib, oʻziga xos tajriba 
yaratgan insonlar haqiqiy vatanparvar 
sifatida qadrlanishi taʼkidlanish baro-
barida, joriy yilda ham mana shunday 
klaster va fermerlar tomonidan 100 ming 
gektar yer foydalanishga kiritilgani, iqlim 
oʻzgarishi, global isish oqibatida suv tan-
qisligining oldini olish uchun 500 ming 
gektarda suv tejovchi texnologiyalar 
joriy qilinib, 3 milliard kub metr suv tejal-
gani aytib oʻtildi.

Sohada zamonaviy ilm va innovatsi-
yalarga asoslangan resurstejamkor tex-
nologiya hamda agrotexnik tadbirlar tu-
fayli biooʻgʻitlarni qoʻllash hisobiga tuproq 
sifati yaxshilanib, birgina paxtachilikda 
hosildorlik 10 foizga oshgani eʼtirof etildi. 
“Better Cotton” dasturi aynan tabiiylikka 
tayanadi. Demak, uning nafaqat paxta 
tolasi yoki undan tayyorlangan mahsu-
lotlar bozori uchun, balki yetishtirishdagi 
iqtisodiy samaradorlikda ham ahamiyati 
katta. 

— Shuni aytish kerakki, mazkur das-
turning Oʻzbekistonda joriy etilishi kat-
ta muvaffaqiyat, — deydi “Oʻztoʻqima
chiliksanoat” uyushmasi  raisi Ilhom Hay-
darov. — Chunki bu yangi Oʻzbekistonda 
amalga oshirilayotgan islohotlarga hamo-
hang va Prezidentimiz ilgari surayotgan 
tashabbuslar, olib borilayotgan islohotlar 
dunyo hamjamiyati tomonidan eʼtirof eti-
layotganini anglatadi.

“Tinchlik” ovul fuqarolar yigʻinidagi ikkita 
qishloqning 200 dan ziyod xonadoni toza 
ichimlik suv bilan taʼminlandi. 

— Prezidentimizning 2022-yil 
25oktabrdagi “20222023yillarda 
mahallalar infratuzilmasini yanada 
yaxshilash boʻyicha qoʻshimcha chora
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan, 
430 million soʻm mablagʻ evaziga suv
ni chuchuklantiruvchi stansiya qurilib, 
barcha kerakli jihozlar bilan taʼminlandi. 
Suv yer ostidan olinib, stansiyada bir 
necha bosqichda qayta tozalashdan oʻtadi 
va isteʼmolga yaroqli holga keltiriladi. 
Stansiyaning muntazam ishlashi uchun 
quyosh panellari ham oʻrnatilgan, — 
deydi mazkur ovul fuqarolar yigʻini raisi 
Odilbek  Tojibekov. 

Har bir oila baxtli 

Vazirlar Mahkamasining 2023yil 
2fevraldagi “Qoraqalpogʻiston Respub
likasida aholi uchun munosib turmush 
sharoitlarini yaratish va mahallalar 
infratuzilmasini yanada yaxshilash chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori asosida 
Beruniy tumanida 1189 uyjoyning tom 
qismini taʼmirlash, yashash uchun yaroqsiz 
deb topilgan 18 uyjoyni buzib, qayta qurish 
belgilangan edi. Qaror ijrosi tumanning har 

Eʼtiborlisi, paxtamizning xal qaro daraja-
da qabul qilinishiga bir necha yil mobayni-
da tayyorgarlik koʻrilgan. Negaki, ilgari pax-
tamizga eʼtibor boshqacha edi. Hozir esa 
koʻrib turibmizki, dunyoda tan olingan das
tur Oʻzbekistonda oʻz ishini samarali olib 
bormoqda. Barcha ushbu tashkilot litsenzi-
yasini olishni xohlaydi. Chunki bugun jahon 
bozorida har bir mahsulot nimadan ishlab 
chiqarilgan, kim mehnat qilgan, yetishti-
rishda nimalardan foydalanilgan — barcha 
jihatlar inobatga olinadi. “Better Cotton” 
dasturi esa bu kabi savollarga javob beradi.

Mamlakatimizda klaster tizimi yoʻlga 
qoʻyilgani bu borada toʻliq kuzatuvchan
likni taʼminlab beryapti. Buni nafaqat 
hamkorlarimiz, balki ekspert va mutaxas-
sislar ham qabul qilyapti. 

Klaster tizimiga oʻtish mamlakatimiz 
qishloq xoʻjaligida ham, toʻqimachilik 
sohasida ham qisqa vaqt ichida chuqur 
oʻzgarishlarga zamin yaratdi. Shu nuqtayi 
nazardan, Oʻzbekistonda mazkur das-
turning boshlanishi yurtimiz paxta sanoa-
ti uchun muhim bosqich boʻlib, shaffoflik 
va barqaror ishlab chiqarish kafolatini 
taʼminlaydi. Bu yutuqlar toʻqimachilik 
mahsulotlarini eksport qilish imkoniya-
timizni sezilarli darajada oshiradi. 

Yana bir gap. “Better Sotton” yan-
gi tamoyillarni amalga kirityapti. Oʻyla
shimcha, ularni amalga oshirish qiyin 
boʻlmaydi. Chunki ushbu mezonlarning 
bir nechtasi bizda joriy qilib boʻlingan. Ma-
salan, gender tenglik masalasi yurtimizda 
muammosiz qabul qilingan. Qolaversa, 
iqlim oʻzgarish lariga boʻlgan munosa-
batlar, suvni tejash masalalari davlatimiz 
rahbarining doi miy eʼtiborida. Bular Oʻz-
bekistonda amalda oshirilayotgan islo-
hotlar naqadar toʻgʻri ekanini bildiradi.

Bunday oʻzgarishlar toʻqimachilik sa-
noati eksportida ham oʻz aksini topmoq
da. Yaʼni mamlakatimiz toʻqimachilik 
mahsulotlari eksporti yil sayin oshib bor-
yapti. Masalan, joriy yilda eksport hajmi 
3 milliard dollardan ortdi. Qolaversa, yur-
timizga investorlarning eʼtibori ham  oshib 
boryapti. Qisqa qilib aytganda, paxta 
yetishtirishdagi yangi mezonlar nafaqat 
toʻqimachilik sanoati, balki butun iqtisodi-
yotimizda natijasini koʻrsatadi.  

Darhaqiqat, mamlakatimizda “Better 
Cotton” dasturi amalga oshirilishi ti-
kuvtoʻqimachilik sanoatiga zamonaviy, 
energiya tejovchi texnologiyalarni 
keng tatbiq etish, ishlab chiqarishning 
ekologiyaga taʼsirini kamaytirish bilan 
birga, xodimlarning ijtimoiy himoya sini 
kuchaytirish, mehnat munosabatlarini 
xalqaro standartlar asosida takomil-
lashtirish, munosib va xavfsiz mehnat 
sharoitlarini yaratishga xizmat qilmoq-
da. Buni bugun klasterlar vakillari oʻz 
faoliyatida bilib, sezib turibdi.

— Aslida, “Better cotton” tamoyillari 
juda murakkab shartlar emas, — deydi 
“Samarqand Cotton” klasteri vakili Ashraf 
Shonazarov. — Negaki, paxtachilik so-
hasida olib borilayotgan izchil islohotlar 
natijasida koʻpgina meʼyoriy talablar tar-
tibga solingani bizga juda katta yordam 
 boʻldi. Yaʼni tamoyillarni oson oʻzlashti
rishimizda qoʻl keldi.  

Shu bilan birga, bungacha ayrim 
ishlarni betartib amalga oshirganimiz 
ham bor gap. BCI tamoyillari asosida 
esa taxminiy harakatlarga chek qoʻyildi. 
Ular aniq hisob-kitob va hujjatlar talabi 
bilan amalga oshirila boshlandi. Shuning-
dek, mehnat munosabatlari yaxshilandi. 
Ekologiya ga eʼtibor kuchaydi. Tuproq 
va suvni boshqarishda samaradorlikka 
erishildi. Ekinni taxminiy oziqlantirish 
orqali tuproqni bilib-bilmay zararlantirib 
qoʻyganmiz. Tamoyillar bunday holatlar
ning oldini oladi. Bularning bari korxona 
rivojiga xizmat qilyapti. Masalan, bu yil 
klasterimizga qarashli “Navbahor tekstil” 
korxonamiz uchun 1300 gektar maydon-
da ushbu talablar asosida paxta xom-
ashyosi yetishtirildi.

Oldin mahsulotga xaridor topish 
klasterlarning, taʼbir joiz boʻlsa, “bosh 
ogʻrigʻi” edi. Bugun bu muammo emas. 
BCI litsenziyasi tufayli xaridorlar, dunyo 
toʻqimachilik sohasidagi brendlar vakil-
lari bizni izlab kelyapti. Bular, tabiiyki, har 
qanday korxona faoliyatini kengaytirish, 
yangi loyihalarni ishga tushirishga katta 
turtki beradi. 

Joriy yil mamlakatimizda 3 million 
800 ming tonna paxta xomashyosi ho-
sili yigʻibterib olindi. Bu chakana raqam 
emas. Keyingi yillarda yurtimiz paxtachilik 
tarmogʻida yuqori sifatli, sanoatbop tola 
olishga ham katta eʼtibor qaratilmoqda. 
Mazkur jarayonda yangi tashabbuslar, 
samarali loyihalar ilgari surilmoqda. 

Prezidentimiz huzurida 12-dekabr kuni 
paxta xomashyosini yetishtirish tizimini 
yanada takomillashtirish chora-tadbir-
lariga bagʻishlab oʻtkazilgan yigʻilishda 
bunga alohida eʼtibor qaratildi. Yigʻilishda 
paxta urugʻchiligini rivojlantirish, hosil-
dorligini oshirish masalalari ham koʻrib 
chiqildi. Jumladan, tajriba tariqasida 14 ta 
tumanning ball boniteti past, suv taʼminoti 
ogʻir boʻlgan hududlarida yuqori hosildor 
mahalliy va xorijiy navlar joylashtirilishi 
belgilandi. Xorijdan olib kiriladigan paxta 
navlari uchun alohida agrotexnika hamda 
soddalashtirilgan karantin talablarini joriy 
etish, ushbu nav larni yetishtirishni max-
sus karantin kuzatuvida va Paxtachilik 
kengashi ilmiy koʻrsatmasi asosida olib 
borish muhimligi qayd etildi. 

Koʻrinadiki, paxtachilikda amalga 
oshi rilayotgan majburiy mehnatdan 
xoli, toza, sifatli va sanoatbop mahsu-
lot yetishtirish borasidagi ishlar bu kabi 
yangiliklarga xos tarzda takomillashib 
boraveradi. 

Dilshod ULUG‘MURODOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

“BETTER COTTON” DASTURI
o‘tgan bir yil davomida muhim 

natijalarga erishildi 

bir mahallasida taʼminlandi. “Shabboz” 
ovul fuqarolar yigʻinida yashovchi Olmagul 
Tajibayeva bugun yangi uyda oila aʼzolari 
bilan yashab, oʻtayotgan har bir kuniga 
shukronalar aytmoqda.

Tumanning Birlik mahallasidagi 29 
xonadonning tomi shiferlab berildi. 
Uy egalari koʻrsatilayotgan bunday 
gʻamxoʻrliklardan juda minnatdor. Zero, 
fuqarolarimiz bugun yaxshi yashashga, 
baxtli boʻlishga haqli.

— 50 yillik orzum ushaldi, — dey-
di “Shabboz” ovul fuqarolar yigʻinida 
istiqomat qiluvchi Orzigul Kulanova. — 
Endi qoryomgʻirlarda  uyimdan chakka 
oʻtmaydi. Bundan buyon chelak, togʻora 
koʻtarib yurmaydigan boʻldim. Bu ishning 
boshida turganlarning barchasiga 
mingdan-ming rahmat.

Ellikqalʼa tumanida taʼmirlanadigan 
1893 xonadon aniqlangan edi. Ularning 
270 tasi turmush sharoiti ogʻir aholiga 
tegishli va 23 tasi yaroqsiz holatga kelgan, 
buzib quriladigan uylar. Tumandagi 
“Toshkent” mahalla fuqarolar yigʻinida 
istiqomot qiluvchi boquvchisi yoʻq yolgʻiz 
ayol Aliya Jarimbetovaning xonadoni 
yangidan qurib berildi. 

— Bu kunlarni koʻrib, shunday ajo yib 
zamonda yashayotganimga shukronalar 
aytaman. Oʻtgan vaqt mobaynida mustaqil 

yurtimizda olamshumul oʻzgarishlar 
boʻldi. Koʻz koʻrsa quvonadigan, oynaday 
tekis asfalt yoʻllar, yangi zamonaviy 
uylarning koʻrinishi dilni yayratadi, — 
deydi Qavatqalʼa mahallasida istiqomat 
qiluvchi nuroniy Jamaladdin Xolmuradov.

Vazirlar Mahkamasining yuqorida 
tilga olingan qarori doirasida Ellikqalʼa 
tumanida 3 milliard 609 million soʻmlikdan 
ortiq ishlar amalga oshirildi. Shu kunlarda 
“Guldursun”, “Jasorat”, “Navbahor”, 
“Toza bogʻ”, “Oq oltin”, “Guliston”, “Sharq 
yulduzi”, “Aqchakoʻl”, “Iftixor”,  “Navoiy”, 
“Kichik Guldursun”, “Doʻstlik”, “Qavatqalʼa” 
mahalla va ovul fuqarolar yigʻinlarida ichki 
yoʻllarga qumshagʻal yotqizilib, taʼmirlash 
ishlari olib borilmoqda. 

Yangilanishlarning 
haqiqiy ijodkori

Mamlakatimizda xalq farovonligini 
taʼminlash, xizmat koʻrsatish sohasini 
zamon talablari darajasiga koʻtarish va 
aholi hayotiga oid maishiy muammolarni 
tizimli ravishda hal etishga qaratilgan 
chora-tadbirlar tufayli eng chekka 
qishloqlarda yashovchi aholi uchun ham 
zarur shart-sharoitlar yaratilmoqda. 

Davlatimiz rahbarining 2023
yil 21-noyabrdagi “Ayrim sanoat 

tarmoqlarida sifatli va raqobatbardosh 
mahsulotlar ishlab chiqarishga qaratilgan 
qoʻshimcha choratadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, import va eksportchi 
korxonalarga bir qancha qulayliklar 
yaratildi. Beruniy tumanidagi “Rayhon 
apparel” masʼuliyati cheklangan jamiyati 
joriy yilda oʻz ishini boshlagan edi. 500 
kishining bandligi taʼminlangan fabrika 
tayyor mahsulotlarini Xitoy va Rossiyaga 
eksport qilmoqda. Korxonada kiyimlarga 
gul va boshqa koʻrinishdagi suratlar 
yopishtiruvchi uskuna Shveytsariyadan 
keltirilgan boʻlib, shu kunlarda avs triyalik 
mutaxassislar ularni oʻrnatish ishlari bilan 
band.

— Fabrikadagi bichish-tikish 
mashinalari Yaponiya va Germaniyadan 
keltirilgan. Ayni paytda turkiyalik 
mutaxassislar chevarlarimizga ularni 
ishlatishni oʻrgatmoqda. 2023yil noyabr 
oyi holatiga koʻra, korxonamiz tomonidan 

1,5 million dollarlik mahsulot xorij 
bozorlariga chiqarildi, — deydi muassasa 
ish yurituvchisi Yerbol Yeleyev. — Biz 
singari eksport bilan shugʻullanuvchi 
korxonalar uchun yaratilayotgan keng 
imkoniyatlar sabab Oʻzbekistonda 
ishlab chiqarilgan tovarlarning jahon 
bozorida oʻz oʻrniga ega boʻlishiga zamin 
yaratilmoqda. 

Aytish joizki, yurtimizdagi islohotlar 
tufayli qisqa davrda amalga oshirilgan 
olamshumul oʻzgarishlar, yangilanishlar, 
yuksalishlar barcha hududlarni, eng 
chekka ovul va mahallalarni ham qamrab 
oldi. Odamlar ushbu yangilanishlarning 
haqiqiy ijodkorlari boʻlmoqda. Bunday 
xayrli ishlar, avvalo, fuqarolarimizning 
baxti, farovon turmushi, oʻz hayotidan 
rozi boʻlib yashashiga xizmat qilmoqda. 

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

HECH KIM O‘Z MUAMMOLARI BILAN 
YOLG‘IZ QOLMAYDI

2 Siyosat2023-yil 16-dekabr, 262-son YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



KonsTITuTsIyaMIzDa MajBurIy MehnaTnI TaqIqlash 
BoʻyIcha KafolaTlar haM yanaDa KuchayTIrIlDI. 
yaʼnI suD qarorI BIlan TayInlangan jazonI 
Ijro eTIsh TarTIBIDan yoxuD qonunDa nazarDa 
TuTIlgan Boshqa hollarDan TashqarI MajBurIy 
MehnaT TaqIqlanIshI BelgIlanDI.

Mavluda XO‘JAYEVA, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasining 
Mehnat va ijtimoiy masalalar 
qo‘mitasi raisi

“o‘zBekisTon – 2030” sTraTegiyasi

TaraqqiyoT yo‘li

Joylarda bandlik sohasidagi ishlar sama-
rali tashkil qilinishi va bandlik das turlari ijrosi 
taʼminlanishi ustidan parlament nazoratini 
kuchaytirish maqsadida Oliy Majlis palatalari 
tomonidan ham salmoqli ishlar qilinmoqda. 
Jumladan, joriy yilning oʻtgan davrida 10 ta 
hududda oʻrganishlar oʻtkazilib, yakunlari te-
gishli masʼullar ishtirokida muhokama qilindi.

Prezidentimiz raisligida joriy yil 25-yan-
var kuni kambagʻallikni qisqartirish, aholi 
bandligini taʼminlash va kichik biznesni qoʻl-
labquvvatlash masalalari boʻyicha oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida 2023yilda 5 million 
kishining daromadli mehnat bilan bandligini 
taʼminlash belgilangandi. Bunda qishloq xoʻ-
jaligi mahsulotlari yetishtirish, xususan, aho-
liga yer berish orqali 2,6 mil lion, xizmatlar va 
tadbirkorlik sohasida 2,1 million, investitsiya 
va sanoat boʻyicha 300 ming kishining band-
ligini taʼminlash maqsad qilingan. Joriy yilning 
9 oyida esa doimiy, vaqtinchalik va mavsu miy 
ish oʻrinlarining barchasini hisobga olgan-
da jami 4 million 605 ming kishining bandligi 
taʼminlandi. Bu boradagi ishlar tizimli ravishda 
davom etmoqda. 

xorijdagi vatandoshlarimizga 
munosabat oʻzgardi

Tashqi mehnat migratsiyasi sohasini yan-
gi bosqichga koʻtarish, mehnat migrantlari 
va ularning oilalariga joriy qilingan imtiyoz 
va kafolatlarni kengaytirish, xorijdagi mehnat 
migrantlarini huquqiy, moddiy va ijtimoiy qoʻl-
lab-quvvatlashga alohida ahamiyat berilmoq-
da. Xorijdagi vatandoshlarimiz huquqlarini 

himoya qilish, sharoitlarini yaxshilashga eʼti-
bor kuchaydi. Ularni qoʻllabquvvatlash uchun 
alohida jamgʻarma tashkil etildi.

Joriy yil yanvarsentyabr oylarida Tashqi 
mehnat migratsiyasi agentligi va xususiy band-
lik agentliklari tomonidan 31 ming 577 fuqaro 
xorijiy davlatlarga ishga joylashtirildi. Shu davr-
da 589,3 ming migrant xorijdan qaytdi. Ular 
oʻrtasida oʻtkazilgan monitoring natijasida chet-
dan qaytganlarning 380,5 ming nafari ish bilan 
band ekani aniqlandi. Shuning dek, bandlik or-
ganlari orqali migratsiyadan qaytgan 79,3 ming 
fuqaroning bandligi taʼminlandi.

Ayni paytda bu jabhadagi ishlar yanada 
kengaymoqda. Xorijiy davlatlarga tashkiliy 
mehnat migratsiyasini yoʻlga qoʻyish maqsadi-
da fuqarolar uch yoʻnalishda tayyorlanmoqda. 
Birgina Janubiy Koreyaga ishga yuborilayot-
gan fuqarolar kvotasi 3,5 mingdan 9 mingga, 
Yaponiyaga 2 ming,  Germaniya, Buyuk Bri-
taniya, Bolgariya, Vengriya va Litvaga esa 1 
mingtaga koʻpaytiriladi.

Mehnat muhofazasi va 
qonunchilik

Inson ishsiz qolmasligi uchun qoʻlida hu-
nari, bilimi va yetarli tajribasi boʻlishi kerak. 
Buning uchun esa doimiy oʻqish, malaka oshi
rish muhim. Bugun yurtimizda aholi, xususan, 
mehnat bozoriga kirib kelayotgan yoshlar 
uchun barcha imkoniyatlar yaratilgan. Shu 
maqsadda  32 ta monomarkaz va ularning fili
allari, 53 ta kasbhunar markazi hamda 574 ta 
mahallada kasbhunarga oʻqitish maskanlari 
faoliyat yuritmoqda. Joriy yilning 10 oyida bu 
muassasalarga jami 111 ming fuqaro jalb qi-
lingan boʻlib, 66 ming nafari oʻqishni tugatgan. 
Oʻqishni tugatganlarning 84 foizi hozir ish bi-
lan band.

Aholi bandligi borasida hali muammolar 
yoʻq emas. Masalan, ish oʻrinlari soni mehnat 
bozori talablariga toʻliq mos kelmasligi mehnat 
bozorida muvozanat buzilishiga, ayrim hudud-
larda ishsizlik darajasi oshib ketishiga, noqo-
nuniy mehnat migratsiyasi oʻsishiga olib kel-
moqda. Bularning hammasi bugungi kunda 
Oʻzbekistonda mehnat resurslari balansini 
toʻgʻri shakllantirish orqali bandlik dasturlarini 
manzilli rejalashtirishni taqozo etyapti.

Shuningdek, ishsizlar soni toʻgʻrisidagi 
mahalladan olingan maʼlumotlar kambagʻallik
ni qisqartirish va bandlik boʻlimidan olingan 
maʼlumotlarga mos kelmaslik holatlari koʻp 
kuzatiladi. “Aholi bandligi toʻgʻrisida”gi qonun-
da shaxs larni ishsiz deb eʼtirof etish shartlari 
va ularni ishsiz deb eʼtirof etishga vakolatli 

tashkilotlar aniq belgilanganiga qaramay, joy-
larda ishsiz fuqarolar soniga oid turli statis-
tik raqamlarga duch kelinmoqda. Shu bois, 
Qonunchilik palatasining Mehnat va ijtimoiy 
masalalar qoʻmitasi tashabbusi bilan oʻtkazil-
gan “Aholi bandligini taʼminlash samarador-
ligini oshirishda mehnat resurslari balansini 
shakllantirishning ahamiyati: muammolar va 
istiqboldagi rejalar” mavzusidagi seminarda 
band boʻlmagan aholini masofadan turib te-
gishli mutasaddilarga ish yoki ishsizlikni eʼtirof 
etishni soʻrab murojaat qila olish imkoniyatini 
taqdim etuvchi platformani ishga tushirish tak-
lifi bildirilgan edi.

Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik va-
zirligi tomonidan shaxslarni ishsiz deb eʼtirof 
etish va ularga ishsizlik nafaqasini tayinlash 
boʻyicha elektron davlat xizmatini koʻrsatish 
toʻgʻrisidagi reglament tasdiqlanishi bandlik 
sohasidagi muammolarni aniqlash va ularga 
yechim topish borasida parlament va vazirlik 

oʻrtasida yoʻlga qoʻyilgan hamkorlikning ijo-
biy natijasi boʻldi. Reglamentga koʻra, Kam-
bagʻallikni qisqartirish va band lik vazirligining 
tuman, shahar boʻlinmalari tomonidan Yago-
na interaktiv davlat xizmatlari portali (YIDPX) 
orqali yoʻllangan arizaga asosan, ish bilan 
band boʻlmagan fuqarolar ishsiz deb eʼtirof eti
lishi mumkin. Asosiysi, ushbu amaliyot yoʻlga 
qoʻyilishi “Aholi bandligi toʻgʻrisida”gi qonunda 
belgilangan normalarni hayotga izchil tatbiq 
etish hamda aholi band ligiga doir statistik koʻr-
satkichlarning birbiriga muvofiqligini taʼmin-
lashga xizmat qiladi. Bu bilan esa hududlar-
da ishsiz fuqarolar hisobini yuritish, ularning 
elektron bazasini yaratish orqali manzilli roʻy
xat shakllantirish va bandlik holatini tahlil qilib 
borish boʻyicha yangicha tizim yaratiladi. 

Yana bir muhim masala — xodimlarning 
mehnat huquqlari taʼminlanishi borasida ham 
qator qonun buzilishlari aniqlanmoqda. Masa-
lan, joriy yilda Davlat mehnat inspeksiyasi 
tomonidan 12 ming 102 ta tekshirish va oʻrga
nish oʻtkazilib, 30 ming 714 ta qonun buzilishi 
aniqlangan va 6155 holatda 14,3 milliard soʻm 
jarima qoʻllanilgan hamda 4342 ta yozma koʻr-
satma berilgan. Bu esa ish beruvchilar va xo-
dimlar oʻrtasida mehnat munosabatlariga oid 

qonunchilikni targʻibot qilish, ularning huquqiy 
savodxonligini oshirishni taqozo etmoqda.

kambagʻallik darajasi 
17 foizdan 12 foizga 

tushiriladi

Ayrim xorijiy davlatlar qonunchiligida 
pensiya va nafaqalar miqdori belgilangan 
minimal isteʼmol savatchasi yoki yashash 
minimumidan kam boʻlmasligi belgilan-
gan. Bu, albatta, ijtimoiy yordamga muhtoj 
aho lining kelajakka ishonchini kafolatlay-
di. Konstitutsiyamizda har kim qariganda, 
mehnat qobiliyatini yoʻqotganda, ishsizlikda, 
shuningdek, boquvchisini yoʻqotganda va 
qonunda nazarda  tutilgan boshqa hollarda 
ijti moiy taʼminot huquqiga egaligi, qonunda 
belgilangan pensiyalar, nafaqalar va bosh-
qa turdagi ijtimoiy yordam miqdori rasman 
belgilangan eng kam isteʼmol xarajatlaridan 
oz boʻlishi mumkin emasligi mustahkamlab 
qoʻ yilgani pensiya va nafaqa oluvchilar
ning ijtimoiy himoyasi kafolati boʻldi, deyish 
mumkin. Bosh qonunimizda belgilangan bu 
muhim tamoyillar ijrosini taʼminlash maq-

sadida hozirgi kunda Qonunchilik palatasi-
da “Fuqarolarning davlat pensiya taʼminoti 
toʻgʻrisida”gi qonunning tegish li moddalari-
ga oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritishga 
qaratilgan qonun loyihasi muhokama qilin-
moqda.

Kambagʻallikni qisqartirish borasidagi ish-
lar ham aholining ijtimoiy muhofazasini taʼmin-
lashda muhim omil boʻlmoqda. Bu yoʻnalish-
dagi saʼyharakatlar natijasida kambagʻallik 
darajasini 17 foizdan 14,1 foizga kamay-
tirishga erishildi. Shuningdek, yil yakuniga 
qadar 127 ming 500 ta oila kambagʻallikdan 
chiqarilib, kambagʻallik darajasini 12 foizga 
tushirish choralari koʻrilmoqda.

Kambagʻallikka barham berishning 
birin chi sharti — munosib ish topish. Biroq 
ishsizlik, kambagʻallik bor ekan, unga qar-
shi kurashish tizimli boʻlishi lozim. Aynan 
mana shu jihat Konstitutsiyada ham mus-
tahkamlandi. Davlat fuqarolarni ish bilan 
taʼminlash, kambagʻallikdan chiqarish, 
professional kasb oʻrgatish masʼ uliyatini 
oʻz zimmasiga oldi. Xususan, yangi tahrir
dagi Konstitutsiyamizda har kim munosib 
mehnat qilish, kasb va faoliyat turini erkin 
tanlash, xavfsizlik va gigiyena talablariga 
javob beradigan qulay mehnat sharoitlarida 
ishlash, mehnati uchun hech qanday kam-
sitishlarsiz hamda mehnatga haq toʻlash-
ning belgilangan eng kam miqdoridan 
kam boʻlmagan tarzda adolatli haq olish, 
shuningdek, ishsizlikdan qonunda belgi-
langan tartibda himoyalanish huquqiga 
egaligi qayd etib qoʻyildi. Ushbu normalar 
fuqarolarning ish haqi ularning mehnatiga 

munosib boʻlishini taʼminlash, shuning-
dek, aholining turmush darajasini oshirish 
va mamlakatda ijtimoiy adolat tamoyilini 
taʼminlashda muhim ahamiyatga ega.

Konstitutsiyamizda majburiy mehnatni 
taqiqlash boʻyicha kafolatlar ham yanada 
kuchaytirildi. Yaʼni sud qarori bilan ta yinlangan 
jazoni ijro etish tartibidan yoxud qonunda 
nazarda tutilgan boshqa hollardan tashqari 
majburiy mehnat taqiqlanishi belgilandi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida ham 
bandlik koʻlamini oshirish, munosib mehnat 
sharoitlarini yaratish orqali mehnat bozo-
ri barqarorligini taʼminlashga alohida eʼtibor 
qaratilgan. Xususan, strategiyaning birinchi 
— har bir insonga oʻz salohiyatini roʻyobga 
chiqarishi uchun munosib sharoitlarni yara-
tish yoʻnalishi 44 ta maqsadni qamrab olgan. 
Ushbu dasturiy hujjatda belgilangan vazifalar-
dan koʻrish mumkinki, bu boradagi islohotlar 
izchil davom ettirilib, kelgusi yetti yilda yangi 
bosqichga koʻtariladi. Hujjatda nogironligi 
boʻlgan shaxslarning sifatli va zamonaviy pro-
tezortopediya buyum lari bilan taʼminla nish 
darajasini 100 foizga yetkazish, toʻsiqlarni 
bartaraf etish orqali nogironligi boʻlgan shaxs
larni munosib ish bilan taʼminlash orqali ular
ning bandligini 2 barobar oshirish vazifasi 
ham belgilangan.

Bir soʻz bilan aytganda, ijtimoiyiqtisodiy 
islohotlar, aholi bandligini taʼminlashga oid 
chora-tadbirlar, avvalo, oilalar daromadini 
oshi rish, turmushini yaxshilash, hayotdan rozi 
boʻlishiga erishish, pirovardida, yurtimizning 
iqtisodiy salohiyatini yanada yuksaltirishga 
xizmat qiladi.

“IJTIMOIY DAVLAT” TAMOYILI
har birimizga tenglik va adolat prinsipi asosida 

munosib yashash sharoitini yaratmoqda

Xotinqizlarning jamiyatdagi rolini oshirish, 
gender tenglik va oila masalalari boʻyicha res
publika komissiyasi, Oliy Majlis Senatida Xo-
tinqizlar va gender tenglik masalalari qoʻmi-
tasi tashkil etildi. Oʻzbekiston tarixida ilk bor 
parlamentda xotin-qizlar soni BMT tomoni-
dan belgilangan tavsiyalarga mos darajaga 
koʻtarilib, qariyb 32 foizga yetdi va dunyoda-
gi 190 parlament orasida 37oʻrinni egalladi. 
Boshqaruv lavozimidagi xotin-qizlar ulushi 27 
foiz, partiyalarda 44 foiz, oliy taʼlimda 40 foiz, 
tadbirkorlikda 35 foizga yetdi.

Xotinqizlarni ijtimoiyiqtisodiy qoʻllabquv-
vatlash, ular bilan manzilli ishlash maqsadida 
“Ayollar daftari” tizimi joriy etilib, davlat bud-
jetidan har yili 300 milliard soʻm mablagʻ ajratib 
borish yoʻlga qoʻyildi. Otaonasi yoki ularning 
biridan ayrilgan qizlar, boquvchisi yoʻq yolgʻiz 
ayollarning oʻqish toʻlovini qoplab berish tizimi 
joriy etilib, oliy oʻquv yurtlariga qabul qilishda 
ehtiyojmand oilalar qizlari uchun grantlar soni 
ikki barobar ortdi. 

Ayollar tadbirkorligini rivojlantirish maqsa-
dida 224 mingdan ortiq xotinqizga jami 6,9 
trillion soʻm miqdorida imtiyozli kredit ajratil-
di. Sohada olib borilayotgan islohotlar mam-
lakatimizning xalqaro reytinglardagi oʻrniga 
ijobiy taʼsir koʻrsatmoqda va bu boradagi yu-
tuqlarimiz xalqaro miqyosda alohida  eʼtirof 
etilyapti.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh As-
sambleyasining Barqaror rivojlanish boʻyi
cha oʻtkazilgan sammitida qabul qilingan 
rezolyutsiyasiga muvofiq, shuningdek, 
2030yilgacha boʻlgan davrda BMT Global 
kun tartibining barqaror rivojlanish maqsad-
larini izchil amalga oshirish boʻ yicha tizimli 
ishlarni tashkil etish maqsadida Oʻzbekis-
ton Respublikasi  Vazirlar Mahkamasining 

“2030yilgacha boʻlgan davrda barqaror 
rivojlanish sohasidagi milliy maqsad va 
vazifalarni amalga oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi.

Oʻzbekiston barqaror rivojlanish maqsad-
larini amalga oshirish doirasida gender teng-
likni taʼminlash hamda barcha xotinqizlarning 

huquq va imkoniyatlarini kengaytirishga oid 
toʻqqizta vazifani ishlab chiqdi. Unga muvofiq, 
2030yilga kelib, barcha xotinqizlarga nis-
batan kamsitishlarning har qanday shakliga 
barham berish, siyosiy, iqtisodiy va ijtimoiy ha-
yotda qarorlar qabul qilishning barcha dara-
jasida ayollarning toʻliq va samarali ishtirokini 
va yetakchilik qilishi uchun teng imkoniyatlarni 
taʼminlash koʻzda tutilgan. Bundan tashqari, 
davlatning turli darajalarida davlat dasturlarini 
qabul qilish jarayonida gender tenglik tamoyil-
larini joriy qilishni oʻz ichiga oladi.

Soʻnggi yillarda gender tenglikni taʼmin-
lash, ayollarning ijtimoiy va siyosiy hayot-
dagi rolini oshirish boʻyicha ishlar bir necha 
yoʻnalishda olib borilmoqda. Xususan, ayol-
lar huquqlari toʻgʻrisidagi qonun hujjatlari-

ni, ayollarni himoya qilishning institutsional 
asoslarini takomillashtirish, aholining gender 
tenglik va ayollar huquqlari toʻgʻrisida xabar-
dorligini oshirish kabi ishlar shular jumlasidan.

Gender tenglikka erishish strategiyasini 
2023yilda amalga oshirish boʻyicha komp
leks chora-tadbirlar dasturi ishlab chiqilib, 
unda xotin-qizlarning siyosiy va ijtimoiy faol-
ligini oshirish, ularni rahbarlik lavozimlariga 
tayyorlash, ilm-fanni rivojlantirish, ayollar 
mala kasini oshirish maqsadida olima xotin-
qiz lar ishtirokida “PhD sari qadam” mavzusida 
oʻquv kursi, “Kelajak: ilmli qizlar hamjamiya-
ti” taʼlimalmashinuv dasturi yoʻlga qoʻyilgan. 
Inson huquqlari va gender tenglik masalalari 
boʻyicha rahbar kadrlarni qayta tayyorlash va 
ularning  salohiyatini kuchaytirish boʻyicha 
oʻquv kurs lari joriy qilingan.

Gender tenglikni taʼminlash nuqtayi nazari-
dan taʼlimdagi ijobiy siljishlarni alohida taʼkid-
lash kerak. Yaʼni 2017yildan boshlab aksari-
yat oliy oʻquv yurtlarida turli mutaxassisliklar 
boʻyicha sirtqi boʻlimlar faoliyati tiklandi. 
Taʼlimning ushbu shakli yosh ayollarga bo-
lalarni parvarish qilish va boshqa oilaviy maj-
buriyatlarni bajarishga xalal qilmasdan oliy 
maʼlumot olish imkoniyatini beradi.

Gender tenglik boʻyicha institutsional 
choralarga kelsak, ayni paytda Oʻzbekiston 
Res publikasi Oliy Majlisining Senati tarkibida 
ayollar huquqlarini taʼminlash, ularni kamsi
tishning har qanday shakliga barham berish 
boʻyicha milliy qonunchilikda xalqaro stan
dartlarni uygʻunlashtirish bilan shugʻullanuv
chi Xotinqizlar, gender tenglik masalalari 
qoʻmitasi tashkil qilingan. Oiladagi zoʻravon-
lik qurbonlariga yordam berish maqsadida 

Ayollarni reabilitatsiya qilish va moslashtirish 
boʻyicha respublika, hududiy va tumanlar aro 
namunali markaz,  Xotinqizlar tadbirkorlik 
markazi, “Oila va xotin-qizlar” ilmiy-tadqiqot 
instituti kabi yangi tuzilmalar tashkil etildi. 

Mazkur barcha yangi institutsional mexa-
nizmlar Oila va xotinqizlar qoʻmitasi bilan 
birgalikda BMT konvensiyasiga muvofiq, 
ayollar huquqlari, gender tenglik va xo-
tin-qizlarga nisbatan kamsitishlarga barham 
berishning yagona yaxlit mexanizmiga ayla-
nishi masalaning muhim tomonidir. Qabul 
qilinayotgan chora-tadbirlar esa hududla-
rimiz va xotin-qizlarning barcha toifalarini 
qamrab olishi kerak. Xususan, 2030yilga-
cha boʻlgan davrda BMT global kun tartib-
ining barqaror rivojlanish maqsadlarini izchil 
amalga oshirish jarayonida “hech kimni ort-
da qoldirmaslik” tamoyilini hisobga olgan 
holda har xil kamsitish shakllariga moyil 
boʻlgan xotinqizlarning holatiga alohida eʼti-
bor qaratish dolzarb masaladir. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida bu 
borada belgilangan chora-tadbirlar ana shun-
day dolzarb vazifalarni amalga oshirishda 
muhim dasturulamal boʻlmoqda. Xususan, 
strategiyada gender tenglikni taʼminlash si-
yosatini davom ettirish, xotin-qizlarning ijti-
moiy-siyosiy faolligini oshirish orqali bosh-
qaruv lavozimlaridagi xotinqizlar ulushini 30 
foizga yetkazish, jamiyatda ularga nisbatan  
tazyiq va zoʻravonlikka nisbatan murosasi-
zlik muhitini yaratish, ayollarning huquqlari 
va qonuniy manfaatlarini taʼminlash, “Ayol-
lar daftari” bilan manzilli ishlashning shaffof 
mexanizmini yaratish, mazkur ishlar boʻyicha 
jamoatchilik nazoratini oʻrnatish vazifalari bel-
gilangan. 

Ushbu maqsadlar ijrosi esa ayollar ning 
mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 
demokratik oʻzgarishlarning faol va tashab-
buskor ishtirokchisi boʻlishiga zamin yaratadi. 
Qolaversa, davlat va jamiyatning har tomonla-
ma jadal rivojlanishi, demokratik davlat, fuqa-
rolik jamiyati barpo etishdek ezgu maqsadla-
rimiz roʻyobiga  xizmat qiladi.

AYOLLAR MAMLAKATIMIZDA AMALGA OSHIRILAYOTGAN 
ISLOHOTLARNING FAOL ISHTIROKCHISI

Sevara ISHMURATOVA, 
Inson huquqlari bo‘yicha 
O‘zbekiston Respublikasi 
Milliy markazi bo‘lim 
boshlig‘i

Mamlakatimizda jamiyatimizning barcha sohalarida amalga 
oshirilayotgan islohotlar jarayonida xotin-qizlar va erkaklar uchun 
teng huquq hamda imkoniyatlarga erishish, jamiyat va davlat ishlarini 
boshqarishda ularning teng ishtirok etishini taʼminlashga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. xotin-qizlarni ijtimoiy-huquqiy jihatdan qoʻllab-
quvvatlash, tazyiq va zoʻravonliklardan himoya qilish ham doimiy 
eʼtiborda. gender tenglik masalasi davlat siyosati darajasiga koʻtarilib, 
sohaga oid yigirmadan ziyod qonunchilik hujjati qabul qilindi.

32023-yil 16-dekabr, 262-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi

Boshlanishi 1-betda



Munosabat

Shu oʻrinda savol tugʻiladi: dunyoda-
gi ekologik vaziyat qanchalik jiddiy va 
xavotirli? Olimlar haroratning global isishi 
haqida xavotir bildirar ekan, siyosatchi-
lardan iqlim oʻzgarish lariga qarshi aniq 
choralar koʻrishni soʻramoqda. Buning 
oʻziga yarasha sabablari bor. Eng avva-
lo, 2023yil tarixda eng issiq yil sifatida 
qayd etildi. Qolaversa, Antarktidada muz-
liklarning 1990yillarga qaraganda, uch 
barobar tezroq eriyotgani u yerga yaqin-
da tashrif buyurgan BMT rahbarini ham 
tashvishga soldi. Boz ustiga 1994yildan 
buyon dunyodagi 30 trillion tonnaga ya-
qin muz qatlami butkul yoʻqolib ketgan. 
Bu, agar oldi olinmasa, butun insoniyat 
suv taqchilligiga duchor boʻladi, dega
nidir.

Jahon meteorologiya tashkiloti 
maʼlumotlariga koʻra, hozirgi kunga-
cha global yillik oʻrtacha havo harorati 
1880yildagidan 1 darajaga ortgan. Oʻz-
bekistonda xuddi shu davr uchun oʻrta-
cha yillik havo harorati 1,6 daraja koʻtaril-
gan. Yaʼni isish jadalligi global miqyosda 
kuzatilayotgan oʻrtacha surʼatdan yuqori. 
Sababi Oʻzbekiston iqlim oʻzgarishi taʼsi-
riga koʻproq mo yil boʻlgan mamlakatlar 
qatoriga kiradi.

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, hozir-

gi davrda iqlim muammolari jahondagi 
barqaror rivojlanish yoʻlida asosiy tahdid-
ga aylanib ulgurdi. Iqlim oʻzgarishining 
salbiy oqibatlari zamonamizning ayanchli 
ekologik inqirozlaridan biri — Orol fojiasi 
tufayli Markaziy Osiyo va unga yondosh 
mintaqalarda, ayniqsa, jiddiy sezilmoqda. 
Masalan, Markaziy Osiyoda havo harora-
tining oshishi jahondagi oʻrtacha koʻrsat-
kichdan ikki barobar koʻp, soʻnggi yillar-
da favqulodda issiq kunlar soni 2 marta 

Mamlakatimizda qishloq xoʻjaligi aho
lining asosiy tirikchilik manbai boʻlgani 
bois, iqlim oʻzgarishi taʼsirini, eng avva-
lo, dehqon va chorvadorlar his etyap-
ti. Dunyo boʻylab ham ayni ikki soha 
iqlim oʻzgarishining birlamchi qurboniga 
aylanib bormoqda. BMT 20152019yil-
lar davomida dunyo boʻylab 400 million 
gektar yoki butun bosh li Markaziy Osiyo 
mintaqasi hududidan bir oz koʻproq yer 
maydoni yaroqsiz ahvolga kelib qolgani, 
sahrolashish keskin kuchayganini qayd 
etgan. Maʼlumotda mintaqamizning oʻzi-
da ham vaziyat oʻta xavotirli ekani alo-
hida taʼkidlanib, “…Markaziy Osiyoning 
20 foizdan ortiq hududi yoki qariyb toʻrtta 
Qirgʻizistonga teng ropparosa 80 million 
gektar yer yaroqsiz holga kelib qolgan. 
Mintaqa umumiy aholisining taxminan 
30 foizi buning taʼsiriga uchramoq-
da”, deyiladi.

Biz uchun xavotirli to-
moni, mintaqamizda yer 
maydoni yaroqsizlani-
shi koʻlami boʻ yicha 
O ʻ z b e k i s  t o n 
birinchi oʻrin-
da. Yur-
timizning 
26 foiz 
h u d u d i 
yoki 3 mil-
lion gektar 
maydon bugun 
na dehqonchilik qilib, 
na yaylov maqsadida 
foydalansa boʻladigan ah-
volga kelib qolgan. Buning 
asosiy sababi — Orol fojiasi.

Shu yil noyabr oyida 120 dan or-
tiq davlat vakillari Samarqandda yigʻilib, 
aynan oʻz mintaqalaridagi sahrola shish, 
tuproq degradatsiyasi, qurgʻoqchilik 
muammolarini muhokama qildi. Xorijiy 
delegatsiyalar vakillariga yil davomida 
yurtimizda kuzatilgan xavotirli chang 
boʻronlaridan lavhalar namoyish etildi. 
Binobarin, Oʻzbekiston uchun kuchay-
ib borayotgan qum va chang boʻronlari 
muam mosi har qachongidan ham dol-
zarbdir. Chunki mamlakat hududining 
katta qismi dasht va choʻllardan iborat. 
Ushbu muam moni hal qilish uchun barcha 
darajada kompleks choratadbirlar koʻrish 
kerak. Bu masalani Prezidentimizning oʻzi 
shaxsan nazorat qilib bormoqda.

BMTning Choʻllanishga qarshi kurash 
boʻyicha konvensiyasi (UNCCD) maʼlu-
motlariga qaraganda, hozirda yiliga ikki 
milliard tonna chang va qum atmosfe-
raga tarqalmoqda. Buning asosiy sababi 
iqlim oʻzgarishi oqibatlari boʻlsa, hodisa
ning 25 foizdan ortigʻi inson faoliyati bi-
lan bogʻliq. Tadqiqotlarga koʻra, Markaziy 
Osiyo va Xitoy atmosferaga chang chiqa-
rish boʻ yicha dunyoda Sahroi Kabir min
taqasidan keyin ikkinchi oʻrinda turadi. Bu 
umumiy miqdorning taxminan 20 foiziga 
teng. Jahon banki bunday tashvish li ho-
latda hosildorlikning 95 foizi sugʻorma 
dehqonchilikka asoslangan Oʻzbekiston 

uchun suv taqsimoti vaqtida isloh qilin-
magan taqdirda, iqlim oʻzgarishining jid-
diy zarbasiga uchrashi mumkinligidan 
ogohlantirmoqda. Maʼlum qilinishicha, 
mamlakatimizda suv taqchilligi 2030yil-
ga borib, yiliga 7 milliard kub metrni 
tashkil etsa, 2050yilda bu koʻrsatkich 15 
milliard kub metrga yetadi. Shuningdek, 
yaqin yillar ichida iqlim oʻzgarishi tufayli 
togʻlardagi qor erib, suv oqimi koʻpa yishi 
davri yoz oylaridan bahorga koʻ chishi 
kutilmoqda. Bu esa qishloq xoʻjaligi taqdi-
rini yanada jiddiy xatarga qoʻyadi.

Orol fojiasi asoratini yumshatish, 
qumtuz uchishining oldini olish yoʻlida 
taklif etilgan eng maqbul yechim, bu — 
dengiz tubini qurgʻoqchilik hamda tuz-
ga chidamli daraxt, buta, oʻtlarni ekish 

orqali yashillashtirish. Bunday ishlar 
20182019yillardayoq boshlangan. 

Oxirgi yillarda Orol tubining 2 
million gektardan koʻproq qis-

miga saksovul va boshqa 
choʻlga chidamli oʻsim-

liklar ekildi. Natija-
da tuz va qum 

boʻronlari soni 
k a m a y d i . 

B u g u n 
e k i l g a n 
n i h o l l a r 

 k o ʻ k a r i b , 
atrofni yashil-

likka burkagan. 
Daraxtlar biror 

sugʻorish tizimisiz ya-
shaydi. Prezidentimiz 

tashabbusi bilan ishlab chiqil-
gan va amalga oshirilgan bu lo-

yiha oʻz samarasini bera boshladi.
Yaqinda Orol hududiga ilk bor kel-

gan UNCCD ijrochi kotibi Ibrohim Tiav 
bugungi manzarani koʻrib, vaziyatni 
yumshatishga umid borligi haqida ga-
pirdi: “Orolda turibman, ammo dengizni 
koʻrmayapman. Oʻrniga qum dengizini 
koʻryapman. Orol bugun tarixga aylandi. 
Bunday ogʻir sharoitga qaramay, olim-
lar oʻzgarish qilish mumkinligini isbotlay 
olganini koʻryapmiz. Qarang, bular endi 
34 yillik koʻchatlar, ular allaqachon qum 
koʻchishining oldini ololadigan daraja-
ga yetgan. Bularni koʻrib olgan xulosam 
shunday: oʻtmishda xatolarga yoʻl qoʻyil-
gan, tabiatni tuganmas zaxiralar manbai, 
deb oʻylashgan, dengiz shu qadar ulkan 
boʻlganidan uning suvi tugab qolishini 
hech kim xayoliga keltirmagan. Menga 
aytishlaricha, Orolning suvi, oʻz vaqti-
da, 40 metrgacha yetgan, odamlar baliq 
ovlagan. Endilikda, bu suv shunchaki 
gʻoyib boʻlganini tasavvur qilish juda qi-
yin”.

Qanchalik nekbin prognozlar beril-
masin, davlatimiz rahbari suvni tejash, 
irrigatsiya tizimini isloh qilish, yerdan 
foydalanish madaniyatini oshirish, gaz-
ga qaramlikdan qutilib, tezroq “yashil 
ener giya”dan foydalanishga oʻtish kabi 
zudlik bilan amalga oshirilishi shart 
boʻlgan tadbirlarga boshqosh boʻlib, 

 moʻljallangan global tuzilmani yaratish 
masalasi  dolzarb boʻlib qoldi.

Uchinchidan, Orolboʻyi hududini inno-
vatsiyalar, texnologiyalar va yangi imkoni-
yatlar mintaqasiga aylantirish uchun dav-
latimiz rahbari bu yerda ilgʻor bilim, tajriba 
va yechimlarni qoʻllash maqsadida Iqlim tex-
nologiyalari xalqaro ekspo-xabini yara tishda 
barchani yaqin hamkorlikka taklif etdi.

Toʻrtinchidan, Prezidentimiz Toshkent-
dagi “Yashil universitet” negizida tashkil 
etilayotgan Iqlim ilmiy forumi doirasida 
barchani yaqin ilmiy almashinuvni yoʻlga 
qoʻyish va qoʻshma tadqiqotlar oʻtkazish-
ga chaqirdi. Bu ham juda muhim taklif. 
Chunki yer degradatsiyasining oldini 
olish, suvdan oqilona foydalanish, oziq-
ovqat xavfsizligini kafolatli taʼminlash va 
boshqa oʻtkir masalalar forumning kun 
tartibidan joy oladi.

Beshinchidan, davlatimiz rahbari 
Xalqaro mehnat tashkiloti bilan hamkor-
likda “Yashil bandlik” dasturini ishlab chiq-
ish, Iqlim oʻzgarishining bandlikka taʼsirini 
modellashtirish markazini tashkil etish 
tashabbusini ilgari surdi. Iqlim muam-
molarini samarali yechishga yoshlarni 
faol jalb qilish uchun mamlakatimiz BMT 
Iqlim oʻzgarishi boʻyicha konferensiyasi
ning Yoshlar forumini tashkil etishga 
tayyor ekanini qayd etdi.

Oʻzbekiston iqlim oʻzgarishiga qarshi 
kurash boʻyicha umumbashariy gʻoy-
alarga doim sodiqligini tasdiqlab, kelgusi 
yili Samarqandda xalqaro iqlim forumini 

oʻtkazish va Markaziy Osiyo mamlakatla
rining umumiy  yondashuvlari oʻz ifodasini 
topgan BMT Bosh Assambleyasining alo-
hida rezolyutsiyasini qabul qilishni qoʻl-
lab-quvvatlashga chaqirdi.

Prezidentimizning mazkur konfe-
rensiyada ishtirok etishi iqlim oʻzga
rishiga qarshi kurashish boʻyicha glob-
al saʼyharakatlar sharoitida mamlakat 
uchun muhim qadam boʻldi. Ushbu tad-
bir Oʻzbekistonning xalqaro maydon
dagi roli ortib borayotgani va xalqaro 
majburiyatlar, xususan, Parij kelishu-
vini bajarishga sodiqligini tasdiqlay-
di. Binobarin, BMTning Iqlim oʻzgari-
shi toʻgʻrisidagi hadli konvensiya siga 
qoʻshilgan va Kioto protokolini rati-
fikatsiya qilgan Oʻzbekiston ekologiya 
va barqaror rivojlanish sohasida izchil 
siyosat yuritayotganini namoyon et-
moqda. Mamlakatda issiqxona gazlari 
chiqindilarini kamaytirish va “yashil 
iqtisodiyot”ni rivojlantirish boʻyicha faol 
ishlar amalga oshirilmoqda, buni qabul 
qilingan qator strategiya va das turlar 
ham tasdiqlaydi.

Bir soʻz bilan aytganda, davlatimiz 
rahbari tomonidan taklif etilgan iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurash va uning oqi-
batlariga moslashish boʻyicha mintaqani 
birlashtirish tashabbusi Oʻzbekiston-
ning ushbu sohada mintaqaviy yetak-
chiga aylanganini namoyish etmoqda.  
COP28da ishtirok etish Oʻzbekistonga 
nafaqat oʻz tajribasi va yutuqlari toʻgʻrisi-
da oʻrtoqlashish imkoniyatini berdi, balki 
xalqaro hamjamiyat bilan bilim va ilgʻor 
tajriba almashish uchun platforma ham 
yaratdi. Shuningdek, xalqaro hamkorli-
kni mustahkamlash va ekologik barqaror 
lo yihalarga sarmoya jalb qilishga yor-
dam beradi.

Ulug‘bek XOLIQOV,
iqtisodiyot fanlari bo‘yicha 
falsafa doktori

ortdi, muzliklar maydonining uchdan bir 
qismi erib ketdi.

Tuproq yemirilishi, muntazam chang 
va qum boʻronlari, ichimlik suv taqchilligi, 
havo ifloslanishi, bioxilma xillik qisqari-
shi, hosildorlikning keskin pasayishi kabi 
koʻplab muammolar mintaqada istiqomat 
qilayotgan millionlab odamlar turmush 
tarzi va sifatiga salbiy taʼsir koʻrsatmoq-
da. Ayniqsa, 2030yilga borib, kamida 8 
million oʻzbekistonlik iqlim oʻzgarishidan 
jabr koʻrish xatari yanada xavotirlidir. 
Ekologik vaziyat yomonlashishi kuti-
layotgan hududlarga Fargʻona vodiysi, 
 Xorazm, Buxoro va Surxondaryo viloyat-
lari kiradi. Jahon banki yangi hisobotida 
ana shunday ogohlantirish bilan chiqdi. 
Ushbu hisobotda ham Orol dengizi ning 
qurishi oqibatlari Oʻzbekistonga xavf solib 
turgan eng jiddiy ekologik xatarligicha 
qolayotir. Bir vaqtning oʻzida, suv taqchil-
ligi, qurgʻoq chilik, yogʻingarchilik miqdori 
kamayishi, changqum boʻronlari dard 
ustiga chipqon boʻlayotgani tilga olin
gan. Hozirda iqlim oʻzgarishining mam-
lakatdagi birgina mehnat samaradorligi, 
chorvachilik, irrigatsiya sohalariga taʼsi
rini yumshatish uchun 60 milliard dollar 
mablagʻ talab etilishi taxmin qilinmoqda.

Bugun qurib bitgan dengiz tubida 
cheksiz sahro paydo boʻlgan. Dunyo-
dagi “eng yosh sahro” deya ataluvchi 
bu hududning nomi Orolqum. Oʻtgan 
asrning 60yillaridan Orol dengizi suvi 
tortilgan cheksiz maydonlarda paydo 
boʻla boshlagan bu sahro bugun oʻta 
xavotirli qum va chang boʻronlari man-
bai hisoblanadi. Soʻnggi maʼlumotlarda 
Orolqumning maydoni qariyb 60 ming 
kvadrat kilometrga yaqinlashgani ayti-
ladi. Bu deyarli uchta Fargʻona vodiysi 

hududi bilan teng. Sahro sathidan yili-
ga 150 million tonnagacha qum va tuz 
aralashmasi koʻtarilib, Markaziy Osiyo 
davlatlari va undan naridagi hududlar 
havosi, tuprogʻini ifloslantiradi. Orolqum 
nafaqat salomatlik va atrof-muhitga zi-
yon keltiradi, balki iqtisodiyotga ham 
zarardir. 2022yil fevralida Jahon banki 
Orolqum sabab birgina Qoraqalpogʻis-
ton iqtisodiyoti yiliga 44 million dollar 
ziyon koʻrishini maʼlum qilgandi.

 muammolardan chiqish yoʻllarini koʻr-
satib bermoqda. Bu choralar iqlim fojiasi 
koʻlamini kamaytirishga xizmat qiladi.

Dubaydagi Iqlim oʻzgarishiga oid 
xalqaro anjumanda Prezidentimiz taʼkid-
laganidek, “yashil iqtiso diyot”ga oʻtish 
va uglerod neytralligiga erishish yangi 
Oʻzbekistonning ustuvor strategik vazi-
fasi. Soʻnggi yillarda yurtimizda muqo-
bil energiya ulushi ikki barobar koʻpay-
gani, 2030yilga borib, 25 gigavatt qayta 
tiklanuv chi energiya quvvatlarini bar-
po etish nazarda tutilayotgani, “Yashil” 
vodorod ishlab chiqarish loyi hasi boʻyicha 
ilk amaliy qadamlar tashlangani, dunyo-
ning yirik, muqobil energiyaga ixtisoslash-
gan kompaniyalarining Oʻzbekistonga jalb 
etilayotgani ana shu strategiya doirasidagi 
ishlarning bir qismidir. 2030yilgacha qay-
ta tiklanadigan energiya ishlab chiqarish 
ulushini ikki barobar oshirish maqsadi 
ham ulkan. Bundan tashqari, “Yashil ma-
kon” tashabbusi doirasida Oʻzbekiston-
da 1 milliard tup koʻchat ekilmoqda. Orol 
dengizining qurigan tubida mustahkam 
himoya qalqonini yaratish maqsadida 2 
million gektar maydonda oʻrmonlar barpo 

etilgani tufayli Orolboʻyida havo ifloslanishi 
kamaymoqda. Umuman olganda, “Yashil 
makon” umummilliy tashabbusi iqlim 
oʻzgarishi oqibatlarini yumshatish boʻyicha 
muhim chora hisoblanadi.

Davlatimiz rahbari anjumanda soʻzla
gan nutqida qator muhim takliflarni ilgari 
surdiki, bu Oʻzbekiston tomoni imzolagan 
iqlim oʻzgarishining oldini olish va ekologi-
yani asrashga oid bitim va kelishuvlarga, 
xalqaro hamjamiyatning asr muammosi-
ga qarshi kurashda yelkadosh boʻlishga 
tayyorligidan dalolat beradi.

Birinchidan, Prezidentimiz Iqlim oʻzga-
rishiga moslashish sohasidagi Global 
hadli mexanizmni tezroq kelishish va 
“Yoʻqotish va zararlar” jamgʻarmasini 
tashkil etishni qoʻllabquvvatlagani iqlim 
inqirozini yengib oʻtishda boshqa davlat-
lar, xususan, Markaziy Osiyo mamlakat-
lari bilan hamkorlik qilishga tayyor ekani-
mizni anglatadi. Ushbu mexanizmlar 
Jahon banki va xalqaro moliya institutlari 
tomonidan faol qoʻllabquvvatlanishi, eng 
avvalo, iqlim oʻzgarishidan katta aziyat 
chekayotgan mamlakatlarga salmoqli 
yordam beradi.

Ikkinchidan, global miqyosda kam 
uglerodli iqtisodiyotga oʻtish adolatli, 
shaffof va inklyuziv boʻlishi zarurligi aytil-
di. Yaʼni muqobil energiya manbalari
dan keng foydalanayotgan davlatlar 
rivojla nayotgan mamlakatlarga yordam 
koʻrsatishi, ularning manfaatini,  albatta, 
inobatga olishi shart. 2030yilga borib, 
iqlim oʻzgarishiga moslashish saʼy 
harakatlarini moliyalashtirish va rivojla-
nayotgan mamlakatlarga tegishli yordam 
uchun har yili 200 mil liard dollardan or-
tiq mablagʻ talab qilinadi. Shu bois, ho-
zirgi vaqtda iqlim oʻzgarishiga qarshi 
kurashda  mablagʻlarni jamlash uchun 

ekologik muammolar oqibatlarini 
  yumshatishga xizmat qilmoqda

gloBal MIqyosDa KaM ugleroDlI 
IqTIsoDIyoTga oʻTIsh aDolaTlI, shaffof 
va InKlyuzIv BoʻlIshI zarurlIgI ayTIlDI. 
yaʼnI MuqoBIl energIya ManBalarIDan 
Keng foyDalanayoTgan DavlaTlar 
rIvojlanayoTgan MaMlaKaTlarga yorDaM 
KoʻrsaTIshI, ularnIng ManfaaTInI, alBaTTa, 
InoBaTga olIshI sharT. 2030-yIlga BorIB, IqlIM 
oʻzgarIshIga MoslashIsh saʼy- haraKaTlarInI 
MolIyalashTIrIsh va rIvojlanayoTgan 
MaMlaKaTlarga TegIshlI yorDaM uchun har 
yIlI 200 MIl lIarD DollarDan orTIq MaBlagʻ 
TalaB qIlInaDI.

DavlaTIMIz rahBarI anjuManDa soʻzlagan 
nuTqIDa qaTor MuhIM TaKlIflarnI 
IlgarI surDIKI, Bu oʻzBeKIsTon ToMonI 
IMzolagan IqlIM oʻzgarIshInIng olDInI 
olIsh va eKologIyanI asrashga oID BITIM va 
KelIshuvlarga, xalqaro haMjaMIyaTnIng 
asr MuaMMosIga qarshI KurashDa yelKaDosh 
BoʻlIshga TayyorlIgIDan DalolaT BeraDI.

IQLIMNI ASRASH BORASIDA O‘ZBEKISTON   
TAJRIBASI VA TASHABBUSLARI
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2023-yil – insonga eʼtibor va sifatli taʼlim yili

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
barcha yoʻnalishda innovatsion faoliyat ni 
keng joriy etish, ilmiy tadqiqot va innovatsion 
tashabbuslarni qoʻllabquvvatlash borasida 
qator vazifalar belgilangan. Xususan, mam-
lakatimizning Global innovatsion indeksdagi 
yetakchi davlatlar 50 taligi roʻyxatiga kirishini 
taʼminlash, har million kishiga toʻgʻri keladi-
gan tadqiqotchilar sonini 2 ming nafarga yet-
kazish, ichki va tashqi bozorda tijoriylashti-
rish natijasida yaratiladigan yangi innovat-
sion ishlanmalar sonini 2 barobar oshirish 
shular jumlasidan.

Tahlillarga koʻra, ilgʻorlar safiga kirmoqchi 
boʻlgan har qanday davlat oliy taʼlim qam-
rovini kamida 6090 foizga chiqarishi talab 
etiladi. Misol uchun, Germaniya va Fran-
siyada fuqarolar uchun professional taʼlim 
muassasalarida oʻqish bepul. Fransiyada 
oliy taʼlimda bir oʻquv yili uchun toʻlov mam-
lakatda belgilangan mehnatga haq toʻlash 
miqdoridan oshib ketishi mumkin emas. 
Buyuk Britaniyada kam taʼminlangan oilalar 
farzandlari uchun taʼlim muassasalarida 
bepul oʻqish imkoniyati hamda ijtimoiy taʼlim 
krediti bilan taʼminlash tartibi oʻrnatilgan.

Odatda xorijiy universitetlar talabalar-
ni deyarli 100 foiz toʻlovkontrakt asosida 
oʻqitadi. Shuning uchun yurtimizning yetak-
chi universitetlariga hujjat topshirib, bilimim-
ni sinab koʻrmoqchi boʻldim. Buni qarangki, 
Toshkent davlat iqtisodiyot universitetiga 
grant asosida oʻqishga qabul qilindim.

Oʻsha yil iyunda “Yangi Oʻzbekiston” 
universiteti tashkil etilgani va hujjatlar qa-
bul qilinayotgani haqidagi eʼlonga koʻzim 
tushdi. Nufuzli chet el oliy oʻquv yurtlarining 
taʼlim dasturi asosida yuksak kasbiy bilim 
va malakaga ega istiqbolli kadrlar tayyor-
lanishi, talabalarning intellektual salohiyati 
rivojlantirilishi, buning uchun har tomonla-
ma qulay muhit shakllantirilgani kabi maʼlu-
motlar bilan tanishganimdan soʻng hech 
ikkilanmay yangi OTMga hujjat topshirdim 
va grant asosida oʻqishga qabul qilindim. 
Bu universitetda mamlakatimizning kuchli 
bilimga ega, keng dunyoqarashli, yuksak 
maqsadli, xalqaro fan olimpiadalari gʻoli-
bi boʻlgan tengdoshlarim bilan tanishdim, 
doʻstlar orttirdim. OTMdagi har bir kunimiz 
yangi bilimlarni egallash boʻyicha kuchli 
bahsmunozaralar bilan oʻtardi.

Inson shakllanishida atrof-muhitning 
oʻrni katta. Endi meni dunyoning nufuz-
li universitetlarida oʻqish qiziqtirar, ularda 
berilayotgan bilimlarni egallash, dunyo ning 
eng bilimli yigit-qizlari bilan bellashish, so-
haning kuchli mutaxassisi boʻlish uchun 
rivojlangan davlatlar yutuqlarini oʻrganishni 
istardim. Shu maqsadda AQSHning yigir-
madan ortiq nufuzli universitetiga dasturiy 
taʼminot muhandisligi boʻyicha hujjat top-
shirdim. Bu OTMlar talabalikka qabul qilgan 
boʻlsada, toʻlovkontrakt qiymati yuqoriligi 
oʻqishni davom ettirishim uchun eng katta 
toʻsiq edi.

Shunday pallada “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi orzularimni maqsadga, 
maqsadlarimni esa imkoniyatga aylan-
tirdi. Jamgʻarma stipendiatlarga oʻqish, 
yashash, ovqatlanish, transport, zarur 
oʻquvilmiy adabiyotlar, tibbiy sugʻurta 
toʻlovi singari xarajatlarni toʻliq qoplab be-
radi. Buning uchun jamgʻarmaga xalqaro 
miqyosda eʼtirof etilgan, akademik rey
tingning eng ilgʻor 300 oliy taʼlim muas-
sasasi roʻyxatidan joy olgan  Olbanidagi 
Nyu-York davlat universiteti (State Uni-
versity of New York at Albany)ga oʻqishga 
qabul qilinganim haqidagi taklifnoma va 
talab etilgan boshqa hujjatlarni taqdim 
etdim. Ochiq saralash tanlovidan mu-
vaffaqiyatli oʻtib, gʻoliblikni qoʻlga kirit-
dim. Davlatimizning professional, chuqur 
bilimga ega, zamonaviy fikrlaydigan va 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalangan yan-
gi avlod kadrlarini tayyorlash yoʻlidagi 
qoʻllabquvvatlovi AQSHning nufuzli oliy 
oʻquv yurtlaridan birida oʻqish baxtiga 
muyassar etdi.

Bugun mazkur universitetning 
2-bosqichini tugatish arafasidaman. 
Universitetda sharoit juda yaxshi. Dars-
lar kredit-modul tizimida tashkil qilingan 
boʻlib, mutaxassislik boʻyicha egalla
nishi zarur fanlar taklif etiladi. Talabalar 

fanlarni erkin tanlaydi. 1-kursda darslar 
ancha oson edi, ammo semestrdan se-
mestrga oʻtgan sari darslar ham, talablar 
ham kuchayib boradi. Har kuni kamida 
23 soat dars qilmagan talaba oʻqishdan 
orqada qolib ketishi aniq. Uyga vazifa va 
imtihonlar sanasi oldindan maʼlum qilina-
di. Muayyan sanadan keyin topshirilgan 
uyga vazifalar qabul qilinmaydi. Shu-
ning uchun  vazifalarni oldindan bajarib  

qoʻyishga harakat qilamiz. Oʻqituv-
chi-professorlar darsdan keyin ham ta-
labalarga yordam beradi. Buning uchun 
qoʻshimcha ish vaqti boʻladi. Talabalarda 
dars boʻyicha savollar boʻlsa, ish vaqti-
ga qarab professorlardan yordam olishi 
mumkin. Qaysi darslar qaysi vaqtda oʻti
lishini talaba hal qiladi. Xohlagan vaqti 
darsni boshqasiga almashtirish yoki un-
dan umuman, voz kechsa boʻladi. Yoʻna
lishni ham ixtiyoriga koʻra oʻzgartirishi 
mumkin. Har bir talabaga bitta akade-
mik maslahatchi etib belgilangan. Talaba 
istalgan vaqtda oʻqish boʻyicha akademik 
maslahatchisidan yordam oladi. 34kurs-
larda darsdan tashqari talabalarning oʻz 
yoʻnalishi boʻyicha kompaniyalarda amali-
yot oʻtash imkoni ham mavjud.

Davlatimiz yaratgan imkoniyatlarga 
javoban chuqur bilim olish, oʻz ustimda 
muntazam ishlab, yuqori natijalarga eri-
shish orqali Vatanimizga xizmat qilishga 
intilyapman. Bu yoʻlda baʼzi yutuqlarga ham 
erishyapman. Jumladan, oʻtgan oʻquv yilini 
aʼlo baholar bilan tamomladim va OTMning 
faxrli talabalari qatoridan joy oldim. Men-
ga ajratilgan vaqt va imkoniyatning qadrini 
chuqur anglagan holda qoʻshimcha tarzda 
axborot texnologiyalari boʻyicha Garvard 
universiteti onlayn kurslarida oʻqimoqda-
man.

Davlatimizning ishonchi va yordami 
menga kuch, ragʻbat beradi. Buni muso-
firlikda yurganimda yanada aniqtiniq his 
qilaman. Maqsadim axborot texnologiyalari 
sohasi boʻyicha yetuk, jahon talablari dara-
jasidagi mutaxassis, salohiyatli kadr boʻlib 
yetishish, yuksak bilimli tengdoshlarim bi-
lan birga Uchinchi  Renessans poydevorini 
barpo etishga hissa qoʻshish. Hozir yangi 
Oʻzbekis ton taraqqiyoti uchun chet elda 
oʻqigan va xorij tajribasini egallagan kadrlar 
zarur ekan, biz, albatta, davlatimiz ishon-
chini oqlaymiz.

Bularning barchasi har bir davlat uchun 
nafaqat axloqiy yoki mafkuraviy, balki, bi-
rinchi navbatda, iqtisodiy nuqtayi nazardan 
muhim ahamiyatga ega. Xususan, har bir 
mamlakatning uzoq yillarga moʻljallan-
gan strategik maqsadlariga erishish, ichki 
mehnat bozori xususiyatlaridan kelib chiqib 
kadrlar siyosati yuritish hamda ilmli yoshlar 
mamlakatdan chiqib ketishining oldini olish-
ga qaratilgan intellektual xavfsizlikni taʼmin-
lash uchun oliy taʼlim qamrovi va sifatini  
oshirish hayot-mamot masalasidir.

Sifatli va samarador taʼlimga erishish 
uchun dunyo miqyosida zarur barcha im-
koniyat safarbar qilinib, oʻqitishning eng ilgʻor 
uslublarini joriy etish, taʼlimni raqamlashtirish 
borasida tizimli ishlar bajarilmoqda. Ayniqsa, 
globallashuv jarayoni taʼlim sohasida ham 
muhim oʻzgarishlarni vujudga keltirdi. Bu-
lar, eng avvalo, taʼlim sifati, samaradorligi, 
tuzilmasi, funksiyalaridagi transformatsiya 
jarayoni bilan izohlanadi. Zotan, bugungi 
globallashuv, internet, sunʼiy intellekt va 
raqamli texnologiyalar davrida bu juda kat-
ta ahamiyatga ega zaruratdir. Hozirgi jami-
yatning global, birbiriga oʻxshamaydigan 
muam molarini bartaraf etish, mafkuraviy 
tahdidlardan xoli, sogʻlom muhitda kelajak 
avlodni tarbiyalash muammosi ayni vaqtda 
barcha taʼlim muassasalarida sifatli taʼlim 
orqali yechim topadi.

2023yilning “Insonga eʼtibor va sifatli 
taʼlim yili” deb belgilangani ijtimoiy adolat, 
inson kapitali asosiy qadriyat ekanini yana 
bir bor tasdiqladi. Shuningdek, har bir shaxs 
yuqori sifatli taʼlim oladigan hamda ijtimoiy 
xizmatlardan teng foydalanish imkoniyatiga 
ega jamiyatni yaratishga intilishni aks ettir-
di. Davlatimiz rahbari 2023yil 19sentabrda 
BMT Bosh Assambleyasining 78sessiyasi-
da soʻzlagan nutqida inson kapitalini rivoj
lantirish va kreativ yosh avlodni tarbiyalash 
Oʻzbekiston oʻz oldiga qoʻygan strategik 
vazifalardan biri ekanini taʼkidladi.

Kadrlar tayyorlashda sifatli taʼlim orqali 
boʻlgʻusi mutaxassislarning ilmiy va ijodiy 
dunyoqarashini shakllantirish hamda rivoj-
lantirish masalasi davlat taʼlim siyosatining 
ustuvor vazifalaridan. Buning uchun oliy 

taʼlim tizimida xalqaro aloqalarni kuchayti-
rish, dunyoning ilgʻor davlatlari tajribasidan 
kelib chiqib qator vazifalarni bajarish maq-
sadga muvofiq. OTM professoroʻqituv
chilari malakasini oshirish, taʼlimning turli 
yoʻnalishlari uchun yangi oʻquv dasturlar, 
zamonaviy oʻquvmetodik adabiyotlar yara
tish, pedagoglarning xorijiy ilmiy-amaliy 
seminar, konferensiya va simpoziumlarda 
keng ishtirokini taʼminlash, oʻqituvchi va 
talabalarning xorijiy almashinuv dasturlari 
hamda trening larda qatnashishi, chet el-
lik pedagoglarni taʼlim jarayoniga faol jalb 
etish shular jumlasidan.

2017-2022-yillarda shu maqsadda mam-
lakat oliy taʼlim muassasalarining chet el 
universitetlar bilan oʻzaro hamkorlik dasturi 
hamda “Elyurt umidi” jamgʻarmasi granti 
doirasida 6 mingdan ziyod professoroʻqituv
chi xorijiy oliy taʼlim hamda ilmiy tadqiqot 
muassasalariga malaka oshirish va staji-
rovka oʻtash uchun yuborildi. Jizzax davlat 
pedagogika universitetidan esa 2023yilning 
oʻzida 29 professoroʻqituvchi ilmiypeda
gogik stajirovka oʻtash uchun chet elga 
joʻnatildi. Shuningdek, universitet bu yil Fin-
lyandiya, Janubiy Koreya, Rossiya, Turkiya, 
Ozarbayjon, Qirgʻiziston kabi davlatlarning 
nufuzli oliy taʼlim muassasalari bilan shart-
noma va memorandumlar imzoladi.

Oliy taʼlim muassasalarida ilmiy faoliyatni 
sifat jihatidan yaxshilash uchun tizimli ish-

lar qilinmoqda. Prezidentimizning “Ilm-fanni 
2030yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi farmonida belgilan-
gan vazifalar mazkur saʼy harakatlar sama-
radorligini taʼminlashda dasturulamal boʻlib 
xizmat qilmoqda. Oʻtgan yili Jizzax davlat 
pedagogika universitetining 23 oʻqituv
chisi fan doktori (DSc) va falsafa doktori 
(PhD) boʻldi. Shuningdek, 40 nafar profes-
soroʻqituvchi dotsent ilmiy unvonini oldi.

Ilm-fan va amaliyot integratsiyasini mus-
tahkamlash yoʻnalishidagi ishlar ham sama-
ra bera boshladi. Doʻstlik tumanini innovat-
sion hududga aylantirish boʻyicha universi-
tetimiz qiymati 600 million soʻmlik “Ekologik 
xavfsiz texnologiyada terini qayta ishlash” 
loyihasini amalga oshirmoqda. Shuning-
dek, Maʼnaviyat va maʼrifat markazi Jizzax 
viloyati boʻlimi buyurtmasiga asosan, tarix 
va uni oʻqitish metodikasi kafedrasi profes-
soroʻqituvchilari “Jizzax tarixi: qadimiyati va 
buguni” kitobini nashrga tayyorlash boʻyicha 
qariyb 98 million soʻmlik xoʻjalik shartnoma-
sini bajarmoqda.

Sifatli taʼlim islohotlari mamlakatimiz 
taraqqiyoti uchun hal qiluvchi ahamiyatga 
ega. Ushbu yangilanishlar milliy maqsad-
larimizga toʻliq mos kelib, iqtisodiy oʻsishni 
ragʻbatlantiradi, innovatsiyalarni qoʻllabquv-
vatlaydi hamda Oʻzbekistonning global may-
dondagi raqobatbardoshlik strategiyasini 
mustahkamlaydi.

INTELLEKTUAL XAVFSIZLIK
SAMARAlI IlMIY fAOlIYAtgA tAYAnADI

G‘ayrat QODIROV,
biologiya fanlari nomzodi, 
dotsent

Maxsus inTervyu

“Tojli virus” (COVID19) deya nom olgan 
kasallikning butun dunyoni larzaga solgani 
va uning mamlakatlar, oddiy odamlar hayo-
tini oʻzgartirib yuborgan achchiq oqibatla-
rini hali unutganimiz yoʻq. Afsuski, dunyo 
xalqlari tibbiy niqoblarni yechib, tarix tok-
chasiga qoʻyib ulgurmasdan yana boshqa 
viruslar paydo boʻla boshladi.

Bunday vaziyat, tabiiyki, yurtimiz aholisi-
ni ham tashvishga solmoqda. Shu kunlarda 
xalqimiz orasida virus bilan bogʻliq xavotir-
li gapsoʻzlar tarqalmoqda. Bu qanchalik 
haqiqat yoki yuqumli kasalliklarning oldini 
olish, ularni erta aniqlash maqsadida mam-
lakatimizda qanday choratadbirlar koʻrilmoq
da? Umuman, xavotirga oʻrin bormi?

Shu kabi savollarga javob topish 
maq sadida Respublika ixtisoslashtiril-
gan epidemiologiya, mikrobiologiya, 
yuqumli va parazitar kasalliklar ilmiy- 
amaliy tibbiyot markazining Virusologi-
ya ilmiy-tadqiqot instituti katta ilmiy 
xodimi Allabergan Bayjanovga muro-
jaat qildik.

— Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti 
maʼlumotiga koʻra, bugun dunyo boʻyicha 
170 million kishi C gepatitini, 350 mil lion 
kishi esa B gepatiti virusini yuqtirib olgan. 
Har yili C virusli gepatit tufayli 350 ming, 
B virusli gepatit tufayli esa 700 ming ki-
shi hayotdan koʻz yumadi. Bu raqamlar 
virusli gepatit bilan kurashning qanchalik 
dolzarbligini koʻrsatadi. Shu bois, ularni 
yuqtirmasdan aniqlash hamda zarur cho-
ralar koʻrish mamlakatlar tibbiyoti uchun 
global tavsiyaga aylanib ulgurdi, — deydi 
A.Bayjanov.

— Oʻzbekistonda ham ushbu kasal-
liklarga qarshi kurash boʻyicha izchil 
saʼyharakatlar olib borilmoqda. Xususan, 
Yangi Oʻzbekistonning 2022-2026-yil-
larga moʻljallangan taraqqiyot strategi-
yasini “Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim 
yili”da amalga oshirishga oid Davlat 
dasturida aholi orasida virusli gepatit-
ning B va C turlarini erta tashxislash va 
davolash tadbirlarini amalga oshirish 
maqsadi belgilangan.

Mazkur maqsadning ustuvor vazifalari 
sifatida mamlakatda 1 million kishini vi-
rusli gepatitning B va C turlariga skrining 
tekshiruvidan oʻtkazish, virus aniqlangan 

bemorlarni davolash koʻzda tutilgan.
Yuqumli kasalliklar tarqalishining 

oldini olish boʻyicha qilinayotgan keng 
qamrovli ishlar tufayli mamlakatimizda 
epidemiologik barqarorlik va aholi sa-
lomatligini saqlash taʼminlanmoqda.

B va C gepatiti dunyoda keng tarqal-
gan virus tabiatli kasalliklar boʻlib, koʻpin-
cha surunkali kechishi, jigar sirrozi va ge-
patokarsinoma (jigar saratoni) rivojlanish 
xavfi yuqori xastaliklar sirasiga kiradi. Ge-
patit aksariyat hollarda surunkali tus olib, 
klinik belgilar bilan namoyon boʻlmasligi 
mumkin. Shu sababli, uni yuqtirib olgan 
kishilar oʻzini sogʻlom hisoblaydi va kasal 
boʻlganini bilmagan holda, boshqalarga 
ham yuqtirishi mumkin. 57 foiz holatda ji-
gar sirrozi va 78 foiz holatda jigar sara-
tonining asosiy sabablaridan biri B va 
C virusli gepatitidir.

Virusdan qanday 
saqlanamiz?

Mamlakatimizda B virusli gepatitga 
qarshi vaksinatsiya oʻtkazish 2001yildan 
Milliy emlash taqvimiga kiritilgan boʻlib, 
emlanganlar orasida bu kasallikka chali-
nish holati bugungacha deyarli kuzatilma-
gan. Bu B gepatitiga qarshi emlashning 
yuqori darajada samarali va xavfsiz ekani-
ni koʻrsatadi. 

Biroq C virusli gepatitga qarshi vaksina 
ishlab chiqilmagan. Bugungi kunda B ge-
patitini yuqtirish xavfi mavjud 119 mingdan 
ziyod tibbiyot xodimi B gepatitiga qarshi 

davlat byudjeti hisobidan  emlandi. Mam-
lakatimizda ushbu kasallik boʻyicha elek-
tron reyestr yaratilgan boʻlib, bu xastalikni 
nazorat qilish jarayonini osonlashtiradi.

B va C gepatiti virusi “qonda tugʻilgan vi-
ruslar”, deyiladi. Shuning uchun ularga qar-
shi kurashishda qon va qon komponentlari 
orqali yuqish xavfini kamaytirish muhim 
ahamiyatga ega. Shaxsiy gigiyena qoi-
dalariga rioya qilish (shaxsiy ustara va 
tish choʻtkalaridan foydalanish), teri va 
shilliq qavat butunligi buzi lishi bilan ke-
chadigan muolajalarda sterillangan yoki 
bir marta ishlatiladigan tibbiy hamda tib-
biy boʻlmagan buyumlar, uskunalardan 
foydalanish shart. Bu borada vi deorolik, 
tarqatma materiallar tayyorlanib, targʻibot 
ishlari kuchaytirildi.

Yangi Oʻzbekistonning 20222026yil-
larga moʻljallangan taraqqiyot strategiya
si, shuningdek, Prezidentimizning 2022-yil 
16maydagi “Ayrim dolzarb virusli infek-

siyalar tarqalishiga qarshi kurashish cho-
ratadbirlarini takomillashtirish toʻgʻrisida”gi 
qarori ijrosi doirasida 2023-yilda 1 million 
125 ming kishini mazkur infeksiyalarga 
qarshi skriningdan oʻtkazish belgilangan. 
Joriy yil 4-dekabr holatiga koʻra, 696 ming 
45 kishi virusli gepatitning B va C turla-
riga skriningdan oʻtkazilgan. Ularning 22 
ming 307 nafarida B gepatiti, 22 ming 157 
nafarida C gepatiti virusi aniqlandi.

Zamonaviy tekshiruv usuli — polimera-
za zanjir reaksiyasi natijalariga koʻra, vi-
rusli gepatitning C turi aniqlangan shaxs-
larni davolash uchun  hududlarga 51 ming 

YUQTIRMASDAN UQTIRGAN AFZAL
Virusli gepatitga qarshi kurash qanday kechmoqda?

Bekzod ISKANDAROV,
“El-yurt umidi” jamg‘armasi 
stipendiati

orzularim
MAQSADGA AYLANDI

2021-yilda Toshkent davlat jahon tillari universiteti huzuridagi 
akademik litseyni aʼlo baholar bilan tugatdim. shuningdek, chet 
tilni bilish darajasi boʻyicha 7,5 ball toʻplab, IelTs xalqaro 
sertifikatini qoʻlga kiritdim. Toshkent shahridagi vebster 
universiteti meni oʻziga jalb etardi. chunki u aqshning Markaziy 
osiyodagi birinchi filiali edi. universitetning dunyodagi yetakchi 
oliy taʼlim muassasalari bilan hamkorligi, oʻquv dasturining ilgʻor 
tajriba asosida tuzilgani, oʻquv jarayoni bevosita amaliyot bilan 
bogʻliqligi, xorijdagi nufuzli oTMlar oʻqituvchi-professorlari dars 
berishidan xabardor edim. niyatim roʻyobga chiqdi — vebster 
universitetiga qabul qilindim.

DavlaTIMIz yaraTgan IMKonIyaTlarga javoBan 
chuqur BIlIM olIsh, oʻz usTIMDa MunTazaM IshlaB, 
yuqorI naTIjalarga erIshIsh orqalI vaTanIMIzga 
xIzMaT qIlIshga InTIlyaPMan. Bu yoʻlDa BaʼzI 
yuTuqlarga haM erIshyaPMan. juMlaDan, oʻTgan 
oʻquv yIlInI aʼlo Baholar BIlan TaMoMlaDIM va 
oTMnIng faxrlI TalaBalarI qaTorIDan joy olDIM. 
Menga ajraTIlgan vaqT va IMKonIyaTnIng qaDrInI 
chuqur anglagan holDa qoʻshIMcha TarzDa 
axBoroT TexnologIyalarI BoʻyIcha garvarD 
unIversITeTI onlayn KurslarIDa oʻqIMoqDaMan.

Taʼlim sohasi har qanday davlatning buguni va kelajagini belgilab 
beruvchi muhim drayver. hozirning muhim muammolaridan 
biri jahon bozorida raqobatdoshlikka erishish uchun innovatsion 
rivojlanish yoʻliga oʻtish va sifatli taʼlimni taʼminlashdir. zero, bugun 
dunyoda raqobat tobora keskin tus olmoqda. Toʻrtinchi sanoat inqilobi 
davrida raqobatbardosh boʻlish faqat zamonaviy ilm-fan, taʼlim va 
innovatsiya yutuqlarini keng joriy etish bilan bogʻliq.

Keyingi yillarda insoniyat global iqlim oʻzgarishlari oldida 
ojiz qolayotgani haqida koʻp gapiryapmiz. Bu oʻzgarishlar 
salomatligimizga ham jiddiy tahdid solmoqda. 

Jamiyat 52023-yil 16-dekabr, 262-sonYANGI O‘ZBEKISTON

yuksalish pallasi

937 qadoq dori taqsimlanib, koʻrsatma 
boʻyicha bemorlarga tarqatildi. Aholini 
B va C gepatiti boʻyicha skriningdan oʻt-
kazish, kasallik yuqqani aniqlangan hol-
larda chuqur laboratoriya tekshiruvidan 
oʻtkazish va virus aniqlangan bemorlarga 
dori-darmon berish ishlari davlat budjeti 
hisobidan bepul amalga oshirilmoqda.

2022-2025-yillarda ayrim dolzarb vi-
rusli infeksiyalar tarqalishiga qarshi ku-
rashish chora-tadbirlarini takomillashtirish 
boʻyicha dastur ishlab chiqilgan. Unga 
koʻra, 2025yilgacha 2 million kishini B va 
C virusli gepatitga skrining qilish maqsa-
dida davlat tomonidan 22,4 milliard soʻm 
ajratilgan. Shuningdek, C gepatit virusi 
aniqlangan shaxslarni dori-darmon bilan 
taʼminlash maqsadida 47 milliard soʻm 
yoʻnaltiriladi.

Aholi orasida B va C virusli gepatit-
ni erta aniqlash, davolash va oldini olish 
boʻyicha sanitariyatargʻibot ishlari jadal 
olib borilmoqda. Bunda televideniye, ra-
dio va boshqa ommaviy axborot vositalari 

faol qatnashib, aholining xabardorligini 
oshirishda koʻmakchi boʻlayotir. Bu tadbir-
lardan koʻzlangan asosiy maqsad B va C 
virusli gepatitni erta aniqlash va oʻz vaqti-
da davolash orqali aholi orasida kasallik 
tarqalishini kamaytirish hamda jigar sirrozi 
va jigar saratoni kabi ogʻir asoratlarning 
oldini olishdan iborat. Har bir kishi oʻz 
sogʻligʻi haqida oʻzi qaygʻurishi muhim. 
Zero, kasallikni davolagandan koʻra, oldini 
olish har tomonlama afzal.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Jonibek ALIJONOV yozib oldi.



qaror va ijro

Xushxabarni eshitganimiz zahoti yur-
timizning taniqli usta kulollari, ular bilan boʻl-
gan suhbatlar xotiramizda qayta jonlandi, 
mashaqqatli mehnat sohiblariga hurmatimiz 
ming karra oshdi. Noyabr oyi oʻrtasida poy-
taxtimizda boʻlib oʻtgan “Craft fair Uzbekistan 
— 2023” xalqaro koʻrgazmasida hamsuhbat 
boʻlganimiz — fargʻonalik usta kulollar Bunyod 
Yunusov hamda Murodjon Ahmedov faoliyati 
haqida bilganlarimizni gazetxonlarga ham ilin-
dik. Zero, har ikkisi ham mashaqqatli hunari 
asnosida yosh avlodda milliy gʻururni tarbi-
yalash, yurtimiz nomini xalqaro maydonlarda 
ulugʻlashga hissa qoʻshayotganlardan.

Hamma gap qizil tuproqda
— Keyingi yillarda mamlakatimizda hu-

narmandlarga eʼtibor ancha oshdi. Ayniqsa, 
Prezidentimiz 2021-yilda kulolchilikni rivoj-
lantirish va qoʻllabquvvatlash toʻgʻrisidagi 
qarorni imzolagani biz uchun bayram boʻlib 
ketgandi, — deydi Rishton tuman Hunar-
mand uyushmasi boʻlim boshligʻi Bunyod 
Yunusov. — Negaki, bu hujjat bilan hudud-
larda kulolchilik anʼanalarini tiklash va rivoj
lantirish maqsadida sohada ixtisoslashgan 
markazlar va galereyalar tashkil etish, ku-
lolchilik mahsulotlari ishlab chiqarilishini 
kengaytirishga yoʻl ochildi. Shuningdek, ku-
lollarni har tomonlama qoʻllabquvvatlash, 

usta-shogird maktablari faoliyatini tubdan 
takomillashtirish orqali yoshlarga hunar oʻr-
gatish, shu orqali yangi ish oʻrinlari yaratish, 
taniqli kulollar tajribasi asosida kulolchilik 
anʼanalarini keng targʻib qilish boʻ yicha 
loyihalarni amalga oshirish kabi chora-tad-
birlar ham belgilab qoʻ yildi. Mana shunday 
eʼtibor natijasida bugun unut boʻlayozgan 
anʼanaviy kulolchilik turlarining hududlarda 
tiklana boshlagani ayni muddao boʻldi. Biz 
ham viloyatlarga xomashyoni olib borish, 
dastgohlarni yetkazib berishdan tashqari 
yoʻqolib ketgan kulolchilik maktablarini qay
tadan jonlantirayotganimizdan baxtiyormiz. 
Shunisi quvonarliki, faqat oʻzimizning yur-
timiz emas, qoʻshni davlatlarga ham dast-
gohlarimiz, xomashyo va mahsulotlarimizni 
yetkazib beryapmiz. Prezidentimizning To-
jikistonga tashrifidan ke yin rishtonlik usta-
lar yordamida Xoʻjand shahrida Rishton — 
Xoʻjand kulolchilik maktabini tashkil qildik. 
Hozirgi kunda qaytadan tiklanayotgan Xoʻ-
jand qalʼasidagi barcha koshinlar ikki davlat 
ishtirokida tashkil qilingan qoʻshma korxo-
nada tayyorlanyapti.

Bunyod Yunusov bilan suhbat jarayonida 
eʼtiborimizni tortgan jihat uning oʻsimlikdan 
ishqorli sir olish haqidagi gapi boʻldi. Usta 
kulolning aytishicha, Rishton kulolchiligining 
oʻziga xosligi va mashhurligi hududda qizil 
tuproq mavjudligidadir. Buyuk ipak yoʻlining 
Fargʻona vodiysidan oʻtuvchi qismidagi kent-
lardan boʻlgan Rishton nomi qadimiy soʻgʻd 
tilidagi “rash” (“rush”, “rushi”), yaʼni “qizil yer” 
soʻzidan kelib chiqqani aytiladi.

— Yana bir jihat shundaki, vodiyning togʻli 
hududlarida qirqboʻgʻim degan oʻsimlik oʻsadi. 
Oʻsha oʻsimlikni bir yilda bir marta terib, ish-
qorli sir olamiz. Boshqa kulolchilik maktablari 
qorishmalarni aralashtirib, mahsulot tayyor-
lasa, Rishton kulolchiligida faqat suv bilan 

Qoʻl uzatsang, 
yulduzga yetadi

Gohida shaharning shovqin-suronidan 
bezor boʻlib, tinchosuda joyni istab qol-
gan kishi miriqib hordiq chiqarish uchun 
avval bormagan va goʻzal manzarali sokin 
joy izlaydi. Yurtimizning hali koʻpchilikka 
maʼlum boʻlmagan birbiridan goʻzal, ajo
yib xushmanzara hududlari borki, koʻrib 
dilingiz yayraydi. Jumladan, Qashqadaryo 
vohasining goʻzal tabiat manzaralarini bir 
marta koʻrgan kishi unga mahliyo boʻlib 
qolishi aniq. 

Qamashi — viloyat markazidan uncha 
olis boʻlmagan tumanlardan biri. Uning 
bir qismi togʻli hududlardan iborat. Tuman 
markazidan yuqoriga, chamasi, 20 kilo-
metrcha masofa bosib oʻtilgach, Langar
ota ziyoratgohiga yetib boriladi. Tabarruk 
qadamjodan ruhiy quvvat olib, bir oz olis-
da, bulutlarga tengdosh, qalin archazorlar 
tomon koʻz tashlab, bexosdan shu to-
monga talpinasiz. Balandlikka asta-sekin 
koʻtarilar ekansiz, goʻyoki ertaklar olamiga 
kirib borayotgandek his uygʻonadi. Soyda-
gi toshqin daryo yonidagi xarsangtoshga 
oʻtirib, bir dam nafas rostlaysiz. Zilol suvda 
aksingizni koʻrib, bir oz notanish odamni 
koʻrib qolgandek xijolat tortishingiz ham 
tabiiy. Boisi, musaffo havoda yonoqlarin-
gizga rang kirib, koʻzlaringiz ravshanla-
shadi. Bir zum faqatgina tiniq suvlarda-
gina yashaydigan gulmohi baliq harakat-
lariga termilib, xotirangiz ham tiniqlashib, 
tashvishlaringiz unutiladi. Chashma su-
vidan qoʻlingizda olib, qonib icharkansiz, 
takrorlanmas shirin taʼm dan taningiz rohat 
oladi. Horgʻinlik chekinib, yana yuqorila
shga intilasiz. 

Endi yoʻl faqat tepalikka yoʻnaladi. 
Yuqorilagan sari xushboʻy ifor taratib tur-
gan archalar safi quyuqlashib boravera-
di. Dengiz sathidan taxminan 2750 metr 
balandlik. Aynan shu nuqtada Maydanak 
observatoriyasi joylashgan. Bu hududda 
ikkita obyekt bor. Birinchisi — Fanlar aka-
demiyasi Astronomiya institutiga qarashli 
observatoriya. Majmua mamlakatimizdagi 
eng ilgʻor ilmiy texnik inshootlardan biri. 
Maydanak noyob astroiqlimi bilan dunyo-
ning beshta eng yetakchi observatoriyasi 
sirasiga kiradi. 

Maʼlumotlarga koʻra, Maydanakdagi 
tadqiqotlar asosida har yili jahonning eng 
nufuzli ilmiy nashrlarida 60 ga yaqin ma-
qola chop etiladi. Shuning dek, dissertatsi-
yalar yoqlanadi. 30 dan ziyod xalqaro kon-
ferensiyada bu yerdagi ilmiy oʻrganishlar 
taqdim etiladi.  

Ikkinchisi esa yaqingacha Mudofaa 
vazirligiga tegishli boʻlgan Maydanak oʻl-
chash majmuasi. Keyingi yillarda uning 
faoliyati toʻxtab qolgandi. Ayni paytda 

tuproq aralashtiriladi. Oʻziga xos  ishqorli sir 
borligi uchun juda uzoq yillardan buyon siri 
koʻchmaydigan yaxshi mahsulotlar tayyorlay-
miz, — deydi usta kulol.

Markaziy Osiyoda sopol idishlar ishlab 
chiqarishning dastlabki bosqichlarida ishqor-
li va qalayqoʻrgʻoshinli boʻyoqlar ishlatilgan 
ekan. Qalay oksidi rang oʻchirgichi sifatida 
qoʻllanilgan. Mis oksidi yashil va feruzaga ya-
qin rang ni bergan boʻlsa, marganes oksidi — 
toʻq binafsha (jigarrang) rangni hosil qilishda 
ishlatilgan. Qadimda chiroqlar ham sirlangan. 
Masalan, Poykent kulolchilik mahsulotlarining 
tashrif qogʻoziga aylangan dastlabki sirlangan 
sopol idishlar och yashil, feruzasimon sir bilan 
qoplangan. Afrosiyob qazilmalaridan topilgan 
maʼlumotlarga koʻra, idishlarning ikkinchi gu-
ruhiga xira sirlangan va koʻkyashil, jumladan, 
unchalik aniq chizilmagan idishlar ham kiri-
tilgan. IX asr oxirida Xitoyning chinni sanoati 
taʼsiri ostida ishqorlash usuliga barham ber-
gan tiniq qoʻrgʻoshin bilan sirlab yaltiratish 
texnologiyasi oʻzlashtirildi.

“Sopolga ham qogʻozga 
yozgandek yozaveraman”
Koʻp yillar oʻzbek tili va adabiyoti oʻqituv

chisi boʻlib ishlashdan tashqari, 30 yildan 
buyon “Hunarmand” uyushmasi aʼzosi boʻlgan 
kulol Murodjon aka Ahmedovga ijodkorligi qoʻl 
kelyapti. Negaki, rasm chizishni-da maromiga 
yetkazadigan qahramonimiz bu borada ham 
oʻz yoʻlini topgan. Inson suratini chizishdek 
mashaqqatli sanʼat sevimli mashgʻuloti. Ada
biyotga mehri boʻlakcha kulol Abdulla Avloniy, 
Mahmudxoʻja Behbudiy, Abdulla Qodiriy sin
gari buyuk siymolar suratini kulolchilik mah-
sulotlari — sopol laganlarda aks ettiradi. 
“Mehrobdan chayon” romani qahramonlari 
tasviri ostiga atayin asar nomini yozmagan 
hunarmand shu yoʻl bilan yoshlarning adabi-
yotga, tarixga qiziqishini oshirishga harakat 
qiladi. Yaʼni qahramonlar qaysi adibning qaysi 

 asaridan ekanini topishni yoshlarning oʻziga 
qoʻyib beradi. Hunarmand buyuk adib Abdulla 
Qodiriyning 130 yillik yubileyiga maxsus la
ganlar tayyorlayapti.

— Aslida, yozishdan erinmayman, — dey-
di sobiq oʻqituvchi. — Chunki konspekt yoza-
verib qoʻllarimiz yozishdan tolmaydigan boʻlib 
ketgan. Kerak boʻlsa, ruboiy, gʻazallardan 
parchalarni ham sopol buyumlarga qogʻoz-
ga yozganday erinmay yozib chiqaman. Shu 
orqali ham ajdodlarimizni nafaqat yoshlarga, 
butun dunyoga tanitish mumkin. Shuningdek, 
joy nomlari yozilgan buyumlarimiz ham xari-
dorgir. Masalan, piyola, choynak, laganlarga 
Xiva, Buxoro, Samarqand, Andijon, deb yozib 
qoʻysangiz, allomalarning suratini tushirsan-
giz, nafaqat shu hududlar aholisi, boshqa 
yurtdosh larimiz ham faxrlanadi, ularni sotib 
olgisi keladi. 

Bu — milliy gʻurur, faxr tuygʻusi. Bu — 
Muhammad Xorazmiy, Imom Termiziy, Mir  
Alisher Navoiy, Zahiriddin Muhammad Bobur, 
Xaziniy, Muqimiy, Furqatga chin vorislik hissi-
ni tuyib yashayotgan ertamiz egalarini tarbi-
yalashning oʻziga xos, oʻzbekona yoʻli. 

Munojat MO‘MINOVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

mazkur hududda Maydanak baland togʻ 
turistik markazini tashkil etish ishlari bosh-
langan.

Zamonaviy maskanlar 
barpo etiladi

Joriy yil 28noyabrda davlatimiz rah-
barining “Qashqadaryo viloyatining togʻ-
li-rekreatsion hududlarida zamonaviy 
xizmat koʻrsatish va  turizm obyekt larini 
barpo etish choratadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori eʼlon qilindi. Unga koʻra, vohaning 
tabiiy-iqtisodiy, jumladan, turistik salohi-
yatidan samarali foydalanish, master-reja 
asosida xizmat koʻrsatish va mehmonxo-
na majmualari, madaniysogʻlomlashti rish, 
savdokoʻngilochar va bosh qa obyekt larni 
barpo etish hamda qoʻshimcha ish oʻrinla-
rini yaratish kabi reja-dasturlar tasdiqlan-
gan.

— Belgilangan maqsadga muvofiq, 
Iqtisodiyot va moliya vazirligi hamda Dav-
lat aktivlarini boshqarish agentligi tomoni-
dan xorijiy davlatlarning malakali ekspert-
lari va yetakchi kompaniyalari ishtirokida, 
rivojlangan davlatlar tajribasi asosida 
loyihalar ishlab chiqilgan, — deydi Qash-
qadaryo viloyati Turizm boshqarmasi 
boshligʻi oʻrinbosari Gʻolib Allaberdiyev. 
— Ulardan biri Shahrisabz tumanining 
“Miraki”, “Amir Temur”, “Uloch” va “Pol-
mon” mahalla fuqarolar yigʻinlari hududi
dagi umumiy maydoni 240 gektar boʻlgan 
yer uchastkasida zamonaviy xizmat koʻr-
satish maj mualari va turizm infratuzilmasi 
 obyektlarini, jumladan, mehmonxonalar, 
mehmon uylari, sogʻlomlashtirish va 
savdo koʻngilochar obyektlari, ikkinchisi 
esa Qamashi tumanining “Katta oʻra” MFY 
hududidagi umumiy maydoni 58,6 gektar 
yer uchastkasida mehmonxona, sogʻlom-
lashtirish sanatoriysi, umumiy ovqatlanish 
obyektlari, dor yoʻllar, togʻchangʻi komp
leksi va boshqa turistik ahamiyatga ega 
obyektlar barpo etilishini nazarda tutadi.

Shuningdek, Shahrisabz va Maydanak 
baland togʻ turistik markazlari hamda ular-
ni rivojlantirish va boshqarish uchun dav-
lat muassasasi shaklidagi departament 
tashkil etish va departamentni Shahrisabz 
tumanida joylashtirish hamda ikki markaz 
hududi chegaralari tavsifi ham tasdiqlandi.

Ayni paytda viloyat hokimligi huzurida 
departament tashkil etilmoqda. Tez orada 
tegishli hujjatlar yakuniga yetkazilgach, 
faoliyatini boshlaydi. 

Turistik markazlar hududidagi umumiy 
foydalanishdagi yer uchastkalari mas-
ter-reja, bosh reja va batafsil rejalashti-
rish loyihalariga muvofiq, infratuzilma va 
ijtimoiy ahamiyatga ega obyektlarni barpo 
etish uchun yangi departamentga ham-
da ushbu obyektlarni qurish, saqlash va 

foydalanish vazifasini amalga oshiruvchi 
boshqa davlat organlari, muassasalari va 
korxonalariga doimiy foydalanish huquqi 
bilan ajratiladi. Tadbirkorlik va shaharsoz-
lik faoliyatini amalga oshirish uchun moʻl-
jallangan boʻsh yer uchastkalari esa mulk 
yoki ijara huquqi asosida elektron onlayn 
auksion orqali lotlarga boʻlingan holda 
rea lizatsiya qilinadi. Bunda, albatta, tu-
ristik markazlarning master-reja, bosh 
reja va batafsil rejalashtirish loyihalarida 
nazarda tutilgan obyektlarni barpo etish 
sharti qoʻyiladi. Har bir lot boʻyicha loyi
haning taxminiy tavsifi va arxitektura qiyo-
fasiga, foydalanishga topshirish muddati-
ga talablar belgilanadi. Yer uchastkalarini 
realizatsiya qilishdan tushgan tushumlar 
Qashqadaryo viloyatida turizm infratu-
zilmasini rivojlantirish va boshqarish de-
partamentiga oʻtkazilib, uning faoliyati 
hamda turistik markazlarni rivojlantirish, 
jumladan, yoʻltransport va muhandis-
lik-kommunikatsiya tarmoqlarini qurish va 
taʼmirlash choratadbirlarini moliyalashti
rishga yoʻnaltiriladi.

Investitsiya jalb
 qilinadi  

Yuqoridagi qaror bilan maʼqullangan 
tashabbuslarga koʻra, yurtimizdagi qator 
tijorat banklarining investitsiya kompani-
yalari dastlab turistik markazlar hududida 
tayyor biznes shaklida zamonaviy meh-
monxona maj mualari, umumiy ovqatla-
nish obyektlari, dor yoʻllar, togʻchangʻi 
kompleksi va boshqa xizmat koʻrsatish 
obyektlarini barpo etib, keyinchalik ularni 
“E-auksion” elektron savdo platformasida 
auksion savdolar orqali sotadi yoki loyiha-
dagi ulushlarni realizatsiya qiladi. Ushbu 
tadbirlar uchun Tiklanish va taraqqiyot 

jamgʻarmasi hisobidan mamlakatimizdagi 
toʻrtta bankka jami 50 million AQSH dolla
rigacha miqdordagi kredit ajratiladi.

Tijorat banklari investitsiya kompani-
yalarining mazkur tashabbuslari doirasida 
Shahrisabz tumani “Miraki” MFY hududida 
“Shoʻrtan gaz kimyo maj muasi” MCHJga 
tegishli boʻlgan 10,6 gektar yerda ham 
zamonaviy mehmonxona majmualarini 
barpo etish maqsad qilingan va buning 
uchun ushbu yer dastlab Shahrisabz tu-
mani hokimligi zaxira yerlari fondiga be-
riladi.

Shahrisabz va Qamashi tumanining 
yuqorida qayd etilgan MFYlari hududla-
rida xususiy investitsiya jalb qilgan holda 
20242025yillarda qoʻshimcha meh-
monxonalar, mehmon uylari, xizmat koʻr-
satish majmualari va dam olish maskan-
larini qurish maqsadida boʻsh yer uchast-
kalari auksion savdolarga 10 yil muddatda 
teng ulushlarda boʻlibboʻlib toʻlash sharti 
bilan chiqariladi.

Shahrisabzga parvozlar 
yoʻlga qoʻyiladi

Yuqoridagi qaror bilan Kasaba  
uyushmalari federatsiyasining bu jabhaga 
oid ajoyib takliflari  maʼqullangan. Ular-
ga asosan, Shahrisabz tumani “Uloch” 

Boqiy Meros

SIRLASHNING SIRI 
NIMADA?

yoxud milliy g‘ururning o‘zbekona yo‘li
unesco hukumatlararo qoʻmitasining xvIII sessiyasida 
“shashmaqom”, “navroʻz”, “Katta ashula”, “askiya”, “lazgi” 
qatorida kulolchilik sanʼati ham insoniyatning nomoddiy madaniy 
merosi roʻyxatidan oʻrin oldi. 

Joriy yil oktabr oyida 
davlatimiz rahbarining 
Qashqadaryoga tashrifi 

davomida vohada qator sohalarni 
rivojlantirish barobarida turizm 
markazlarini tashkil etish loyihasi 
taklifi ham bildirilgandi. Loyihada 
viloyatning turizm salohiyatini oshirish, 
shu orqali yangi ish o‘rinlari yaratish ko‘zda 
tutilgan bo‘lib, ayni paytda tegishli saʼy-
harakatlar boshlab yuborilgan.

yirik turizm 
markazlaridan biri

Qashqadaryo

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 
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MFY Qani qishlogʻidagi  “Gulnora” bolalar 
oromgohini rekonstruksiya qilish ishlari-
ni 2024-yil iyun oyida hamda sanatoriyni 
qurish va modernizatsiya qilish ishlarini 
2025-yil mart oyiga qadar yakunlab, foy-
dalanishga topshirish, shuningdek, Ki-
tob tumanining “Qaynar” MFY hududida 
2025-yil 1-sentabrga qadar barcha sha-
roitlarga ega zamonaviy sanatoriy barpo 
etish rejalashtirilgan.

Shu bilan birga, viloyat turistik sa-
lohiyatini oshirishga xizmat qiladigan 
yana koʻplab yangiliklarni joriy etish 
nazarda tutilmoqda. Jumladan, kelgusi yil 
1-martdan boshlab “Uzbekistan Airways” 
AJ tomonidan Shahrisabz  aeroportiga 
parvozlarni tashkillashtirish boʻyicha top-
shiriqlar berilib, 2024-yil 1-sentabrga qa-
dar Maydanak baland togʻ turistik markazi 
hududidagi planetarium, observatoriya, 
astronomik muzey va atrofni kuzatuv may-
donchasini Fanlar akademiyasi tavsiyasi 
asosida taʼmirlashtiklash ishlarini amalga 
oshirish vazifasi qoʻyildi.

— Bugungi kunda viloyat hokimligi 
Qurilish va uyjoy kommunal xoʻjaligi va-
zirligi va Turizm qoʻmitasi bilan birgalik-
da Kitob tumani “Qaynar” MFY hududida 

zamonaviy mehmonxona, servis va xiz-
mat koʻrsatish majmualarini barpo etishga 
qaratilgan master-reja ishlab chiqmoqda, 
— deydi Gʻ.Allaberdiyev. — Bunda tuman 
hokimligi zaxirasida boʻlgan, qishloq xoʻ-
jaligiga moʻljallanmagan 16 gektar yerni 
15 million AQSH dollari ekvivalentida in-
vestitsiya kiritish va 10-yil muddatda teng 
ulushlarda boʻlibboʻlib toʻlash sharti bilan 
auksion savdolarga chiqarish nazarda 
tutilmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, viloyatda tu
rizm sohasini rivojlantirish uchun muhim 
qadamlar tashlanmoqda. Xususan, Mira-
ki hududida 147 million dollarlik 41 loyiha 
amalga oshiriladi. Pirovardida, bu yerga 
tashrif buyu ruvchilar safi yiliga uch million-
dan oshiriladi. Bir ming yetti yuzdan ortiq 
ish oʻrni yaratiladi. 

Maydanak baland togʻ turistik marka-
ziga avvallari 600700ga yaqin xorijlik 
kelgan boʻlsa, infratuzilma yaxshilanishi 
hisobiga ular soni ikki mingdan ortishi re-
jalashtirilgan. Mahalliy sayyohlar soni esa 
oʻttiz mingdan oshishi taxmin qilinmoqda. 
Bundan tashqari, savdo shoxobchalari, 
xizmat koʻrsatish obyektlari barpo etilib, 
yangi ish oʻrinlari ochiladi.

 
Akbar RAHMONOV,

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri      


